BELLACASA

CATALOGO GENERAL 2020 - 2021

GENERAL CATALOGUE 2020 - 2021




ES]

Es hora de cambios, de abrir las
puertas de tu casa y compartirla
con la gente a la que quieres.

Es momento de ilusionarse, de
mirar al futuro, de hacer proyectos.
Es tiempo de renovacion, es tiempo

de Bellacasa.

[ENI

It's a time of change, of opening
doors and sharing our homes with
friends and loved ones.

The time to look at the future
with excitement, of making new
projects.

It's time for renovation -It's time
for Bellacasa.

|DE|

Es ist Zeit flir Veranderungen.
Offnen Sie Ihr Zuhause und teilen
Sie es mit Familie und Freunden.
Es ist Zeit mit Freude in die
Zukunft zu blicken und Projekte zu
entwickeln.

Es ist Zeit fir Erneuerung, es ist
Zeit flr Bellacasa.

[Tl

IFRI

C'est l'heure des changements,
d'ouvrir les portes de votre
maison et de la partager avec les
personnes que vous aimez.

C'est le moment de se réjouir, de
regarder vers le futur, de faire des
projets.

C'est le temps du renouveau, le
temps de Bellacasa.

INLI

Het is een tijd van verandering, van
het openenvan deuren en het delen
van onze huizen met vrienden en
geliefden.

De tijd om de toekomst met
enthousiasme tegemoet te zien,
om nieuwe projecten te realiseren.
Het is tijd voor renovatie - het is
tijd voor Bellacasa.

E' ora di cambiamenti, di aprire
la porta della tua casa e di
condividerla con le persone che
vuoi.

E° il momento di illusioni,di
guardare al futuro, di fare progetti.
E’ tempo di rinnovamento, e’'tempo
di Bellacasa.

|POI

3

Nadszedt czas zmian. Otwodrzmy

drzwi naszych domow i pomyélmy

o naszych bliskich, o ich komforcie.

Rozpocznijmy . to wspaniate
przedsiewziecie, ktére dostarczy - .

nam' wielu wzruszeA i pozwoli
spojrze¢ z nadzieja w przysztosc.

Postawmy na zmiany - czas na

BellaCasa.
,}:_;

INDEX INDICE

02

PORCELAIN TILES PORCELANICO

GRES CERAME / FEINSTEINZEUG / PORCELLANATO /
GRES PORCELANOWY / KEPAMOIPAHWUT / PORSELEINEN TEGELS

FLOOR TILES PAVIMENTO

REVETEMENT DE SOL / BODENFLIESEN / PAVIMENTO /
PLYTKI PODLOGOWE / HAMOJIbHOE NMOKPbLITUE / VLOERTEGELS

66

WALL TILES REVESTIMIENTO

CARRELAGE MURAL / WANDFLIESEN / RIVESTIMENTO /
PLYTKI SCIENNE / OBJINLLOBKA CTEH / WANDTEGELS

130

TECHNICAL CHARACTERISTICS

CARACTERISTICAS TECNICAS

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES / TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN /
CARATTERISTICHE TECNICHE /

WEASCIWOSCI TECHNICZNE / TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKM /
TECHNISCHE KENMERKEN

138

PRODUCT INDEX

INDICE DE PIEZAS

INDEX DES PIECES / ARTIKELVERZEICHNIS /

NDICE DEI PEZZI / WYKAZ ELEMENTOW / YKA3ATE/b U3AENNI /
OVERZICHT VAN DE PRODUCTEN

BELLACASA



PORCELAIN TILES PORCELANICO

GRES CERAME / FEINSTEINZEUG / PORCELLANATO / GRES PORCELANOWY / KEPAMOIPAHUT /

PORSELEINEN TEGELS
59x119 23"+ x467%

Egipto 30
Trevi 60
80x80 31'2'x31"*
Brera 10
Coralina 20
Navarra A

60,5x60,5 23'41¢x2314/1¢

Atica 08
Cazorla 16
Dayton 24
Norway 50
Slate 52
Stage 56
Ural b4

59x59 23423V
Trevi 6

o

45x45 1794 x 1794

Atica 08
Brera 10
Cazorla 16
Dunas 45 108
Estampa 34
Mohair 45 113,117
Stage 56
Today 45 120
Zulech 45 104

45x90 17+ x3571¢

Estampa 34
Slate 52

30x30 1713/16"x11131¢

Atica 08
Cazorla 16

10x30 315/16“X1 1w3/16”

Cazorla 16
Slate 52
Trevi 60

60x120 31> x31"%

Marsella | NEW | 38
Niza | NEW | 46
Trevi 60
29,5x120 1137643117

Niza | NEW | 46

60x60 235°x23%¢

Brera 10
Coralina 20
Covelano | NEW | 68
Dean 28
Estampa 34
Marsella | NEW | 38
Metropolitan | NEW | 42
Navarra A
Niza | NEW | 46
Trevi 60
30x60,5 11'%16'x2314/1%'

Atica 08
Cazorla 16
Coralina 20
Dayton 24
Norway 50
Slate 52
Stage 56
Ural b4

30x60 11'%10°x23%¢

Brera 10
Covelano | NEW | 68
Marsella | NEW | 38
Niza | NEW | 46
Trevi 60
28 x59 11792231/«

Trevi 60

19,5x120 7' x47"/1¢

Amberwood 04
14,5x120 52/32x4717e
Amberwood 04
15x80 57/8x31"%

Amberwood 04
Forest 36

213

BELLACASA 2020-2021




AMBERWOOD

AMBERWOOD SECUOYA 19,5X120
) Ly = AMBERWOOD SECUOYA 14,5X120




AMBERWOOD

19,5X120 1 14,5X120 | 15X80
71016471116 | 523032 X AT 16| 57831112

o,

AMBERWOOD FRESNO

L]
1%
™
[m—

AMBERWOOD CEDRO

oX

AMBERWOOD ROBLE

S
RE B

3 - ntislip
:\_.

AMBERWOOD SECUOYA

- e

G o "._,

- R
AMBERWOOD OLMO % ‘.\_
Y
o i ;

19,5x120 Amberwood  19,5x120 Amberwood Antislip 1 14,5x120 Amberwood 14,5x120 Amberwood Antislip R\ 9 B
Fresno 19AW59T Fresno 19AWAST — Fresno 19AW59L Fresno 19AWA5L - k . . ' o T 2
Cedro 19AW09T Cedro 19AWAOT Cedro 19AWO09L Cedro 19AWAOL ) T 3 o iy R , N,

Roble 19AW29T Roble 19AWA2T Roble 19AW29L Roble 19AWA2L - 4 :
Secuoya 19AW79T Secuoya 19AWA7T Secuoya 19AW79L Secuoya 19AWA7L ~ : - - ¥y by
Olmo 19AW89T Olmo 19AWAST Olmo 19AW89L Olmo 19AWA8L \ : :

7

PORCELAIN TILES PORCELANICO

15x80 Amberwood  15x80 Amberwood Antislip 7

Fresno 50AW-51 Fresno 50AWA51

Cedro 50AW-01 Cedro 50AWA01

Roble 50AW-21 Roble 50AWA21 e e e

Secuoya 50AW-71 Secuoya 50AWA71 _

Olmo 50AW-81 Olmo 50AWA81 Peldafio Escuadra Peldafio Escuadra Angular
30 x 30 30 x 30

80 x 120 30 x 120

= AMBERWOOD CEDRO
19,5X120

617 BELLACASA 2020-2021




ATICA

60,5X60,5 | 30X60,5 | 45X45 | 30X
DIMIEKDZINE| 111316'KZ1416"| 734K 74| 11130161 {13/16"

ATICAP ERLA

FaLl \ .
ATICA BEIGE ATICA MARRON

Beige 41AI70P
Perla 41Al140P
Marfil 41AI20P
Marrén 41AI00P

30x60,5 Atica 30x30 Atica
Perla 46Al-42 Perla 41AI-40
Marfil 46Al-22 Marfil 41Al1-20
Beige 46Al-72 Beige 41AI-70
Marrén 46A1-02 Marrén 41A1-00

e

60,5x60,5 Atica 45x45 Atica
Perla 52Al-45 Perla 42A1-48
Marfil 52Al-25 Marfil 42A1-28
Beige 52Al-75 Beige 42Al1-78
Marrén 52A1-05 Marrén 42A1-08

medida cm kg/pallet
,
30x30 mallado , 36,00 (]
, Rodapié
: ATICA BEIGE 60,5X60,5
6054605 111360 8605

819 BELLACASA 2020-2021

(@)
O
Z
<
]
Ll
(@)
0
(@)
o
wn
L
|
-
Z
<
—
L
o
o
o
o




BRERA

= BRERA CEMENTO 80X80
NOVARA CEMENTO 80X80




BRERA

80X80 | 60X60 | 45X45 | 30X60
B1UZX3112" | 2300823508 | 79014 X1734" [1118/16°X 235"

BRERA BLANCO BRERA GRIS BRERA ARENA

1%
[
(45x45
17,5X20)
e
(80x80
60x60
30x60)

>

3

Q
© " EE
i e .

BRERA CEMENTO BRERA ANTRACITA BRERA TAUPE

DEE -

80x80 Brera
Blanco 81RA-46
Gris 81RA-36
Arena 81RA-76
Cemento 81RA-16
Taupe 81RA-26
Antracita 81RA-66

60x60 Brera
Blanco 52RA45R
Gris 52RA35R
Arena 52RA75R
Cemento 52RA15R
Taupe 52RA25R
Antracita 52RA65R

45x45 Brera
Blanco 42RA-48
Gris 42RA-38
Arena 42RA-78
Cemento 42RA-18
Taupe 42RA-28
Antracita 42RA-68

30x60 Brera
Blanco 46RA42R
Gris 46RA32 R
Arena 46RA72R
Cemento 46RA12R
Taupe 46RA22R
Antracita 46RA62R

e

medida cm | n° pzas/box | m?box | kg/box | boxes/pallet | m?/pallet | kg/pallet

17,5X20 1.050,00 % @ @
1.010,00 (-] (] o

160380 Rodapié Peldaho Escuadra Peldafho Escuadra Angular

1.072,00 8 x60 30 x 60 30 x 60
80X80 i ) : 1.372,50 8x 80 30 x 80 30 x 80

= BRERA CEMENTO 80X80
NOVARA CEMENTO 80X80

PORCELAIN TILES PORCELANICO

12 | 13 BELLACASA 2020-2021




BRERA

80X80 | 60X60 | 45X45 | 30X60
B1UZX3112" | 2300823508 | 79014 X1734" [1118/16°X 235"

VARESE BLANCO VARESE GRIS VARESE ARENA
17,5X20 08RA42B 17,6X20 08RA32B 17,6X20 08RA72B

gsl| 237
838 g&

NOVARA BLANCO* NOVARA GRIS* NOVARA ARENA* \1/92525 (l)DgE:AazBéANCO \1/92)'5(25 (?SEISA%ZGE’):“S \1/92525 (?SEF?A%?;ENA 10mm
80X80 81RA416 80X80 81RA316 80X80 81RA716 ' ' '
60X60 52RA415 60X60 52RA315 60X60 52RA715 R10
30X60 46RA412 30X60 46RA312 30X60 46RA712
medio
[ [
.kzsmm
VARESE CEMENTO VARESE ANTRACITA VARESE TAUPE
17,56X20 08RA12B 17,5X20 08RA62B 17,5X20 08RA22B @
NOVARA CEMENTO* NOVARA ANTRACITA* NOVARA TAUPE*
80X80 81RA116 80X80 81RA616 80X80 81RA216
60X60 52RA115 60X60 52RA615 60X60 52RA215
30X60 46RA112 30X60 46RA612 30X60 46RA212
VARESE DECO CEMENTO* VARESE DECO ANTRACITA* VARESE DECO TAUPE*
17,5X20 08RA12D 17,5X20 08RA62D 17,5X20 08RA22D

(*) Piezas con diferentes disefios empaquetadas aleatoriamente. Consultar packing.
Pieces with different designs randomly packed. Consult the packing informaion.
Pieces avec des différents motifs, emballées de maniére aléatoire. Consulter 'emballage.
Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt. Siehe Packing.
Pezzi con disegni diversi inscatolati casualmente. Consultare I'imballaggio.
Ptytki o ré6znych wzorach pakowane losowo. Sprawdz informacje na opakowaniu.
Stuks met verschillende designs willekeurig verpakt. Raadpleeg de verpakkingsinformatie.
[Mn1TKa ¢ BapuaLyei AnsainHa, ynakoBaHa B KOPobke CriydaliHbiM 06pa3oM. MPOKOHCYNBTUPYITE YNaKoBOUHYO MHDOPMaLMIO.

e

@)
&)
Z
<<
—
Ll
@)
o
o
o
(92]
Ll
-
—
pd
<
—
L
o
o
o
o

medida cm | n° pzas/box | m?/box | kg/box | boxes/pallet | m*pallet | kg/pallet

17,5X20 37 1,00 | 17,50 60 60,00 1.050,00
30X60 6 1,08 | 25,25 40 43,20 1.010,00
45X45 5 1,01 | 24,30 66 66,66 1.603,80
60X60 4 1,44 | 33,50 32 46,08 1.072,00
80X80 2 1,28 | 30,50 45 57,60 1.372,50

= VARESE GRIS BASE 17,5X20

14 | 15 BELLACASA 2020-2021 VARESE GRIS DECO 17,5X20




it
5

CAZORLA

CAZORLA FUEGO 10X30

CAZORLA FUEGO 60,5X60,5
CAZORLA FUEGO 30X60
CAZORLA FUEGO 30X30



CAZORLA

60,5X60,5 | 30X60,5 | 45X45 | 30X30 | 10X30
DIMIEKDZING | {11516 DZI4E | { 734X 734" | 1113161 119/16 | 315/16°K( 111316

(*) Piezas con diferentes disefios empaquetadas
aleatoriamente. Consultar packing.
Pieces with different designs randomly packed.
Consult the packing informaion.
Pieces avec des différents motifs, emballées de
maniéere aléatoire. Consulter I'emballage.

Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt.
Siehe Packing.

Pezzi con disegni diversiinscatolati casualmente.
Consultare I'imballaggio.

YEDRA 30X30 * Ptytki o réznych wzorach pakowane losowo.
Sprawdz informacje na opakowaniu.

41CZ010 Stuks met verschillende designs willekeurig
verpakt. Raadpleeg de verpakkingsinformatie.
MnuTka C  Bapvauven ausarHa, ynakoBaHa m
B KOpObKe CnyYanHbIM obpasom.
[POKOHCYNBTUPYITE YNaKOBOUHYKO MHCHOPMALIMIO.
CAZORLA SIENA CAZORLA FUEGO CAZORLA MINERAL 10mm

i
El ! 5
| |
#- 5 e [V
[ 74 Vol A8
CAZORLA NATURAL CAZORLA BLANCO 30X30 Molar
Siena 41CZ70M
Fuego 41CZ80M

Mineral 41CZ30M
Natural 41CZ00M

Blanco 41CZ80M
60,5x60,5 Cazorla 30x60,5 Cazorla 45X45 Cazorla 30x30 Cazorla 10x30 Cazorla
Siena 52CZ-75 Siena 46CZ-72 Siena 42CZ-78 Siena 41CZ-70 Siena 06DCZ70
Fuego 52CZ-85 Fuego 46CZ-82 Fuego 42CZ-88 Fuego 41CZ-80 Fuego 06DCZ80
Mineral 52CZ-35 Mineral 46CZ-32 Mineral 42CZ-38 Mineral 41CZ-30 Mineral 06DCZ30
Natural 52CZ-05 Natural 46CZ-02 Natural 42CZ-08 Natural 41CZ-00 Natural 06DCZ00
Blanco 52CZ-45 Blanco 46CZ-42 Blanco 42CZ-48 Blanco 41CZ-40 Blanco 06DCZ40

medida cm | n® pzas/box | m?box kg/box | boxes/pallet | m?/pallet kg/pallet j []

o
O
z
<
1
L
O
o
O
o
n
L
=
=
=
<<
|
L
&)
@
o
a

10X30 33 099 | 2500 42 4158 | 1.050,00 . B

30X30 mall 1 1,00 | 19,90 48 48,00 955,20 odapié

3030 10 090 | 20,70 48 43,20 993,60 g . gg s

30X60,5 6 108 | 2580 40 4320 | 1.082,00 ’

45X45 5 101 | 2430 66 66,66 | 1.603,80 F

60,5X60,5 4 146 | 34,80 32 4672 | 1.11360 = CAZORLA SIENA 60,5X60,5

18 | 19 BELLACASA 2020-2021




CORALINA = s

= CORALINA BLANCO 80X80 S . 8 e TS e

i Ve, LE : R,

I11 CORALINA BLANCO 30X60 ="

.\-_‘_

2| 21 BELLACASA 2020-2021




CORALINA

80X80 | 60X60 | 30X60°5
B1U2X3112" | 239X 2308 [1113/16'X314/16"

CORALINA BLANCO 30x30 Belice |
Blanco 41RB40B A
Perla  41RBO0OB

80x80 Coralina

Blanco 81RBA46

Perla 81RBA06

60x60 Coralina 30x60,5 Coralina
Blanco 52RBA45 Blanco 46RBA42
Perla 52RBA05 Perla 46RBA02

(@)
O
=z
<<
]
L
O
o
(@)
o
wn
L
-
-
Z
<
—
L
&)
o
o
o

medidacm | n° pzas/box | m2box | kg/box | boxes/pallet | m?/pallet | kg/pallet N 5 o, Vo T .

30X60,5 6 108 | 2580 %0 43.20 1.032,00 3P(;e)l(dg)ono Escuadra Zeldalno Escuadra Eogc?ple ; Tk i
ngular X g . Fad

60X60 4 1,44 33,50 32 46,08 1.072,00 30 x 80 30 360 8 x 80 [ I “ CORALINA BLANCO 80X80

80X80 2 1,28 | 30,50 45 57,60 | 1.372,50 30 x 80 Aot \ i

-

22| 23 BELLACASA 2020-2021




DAYTON

= DAYTON MARENGO 60,5X60,5



DAYTON

60,5X60,5 | 30X60,5
2314/16”X2314/16"| 11 13/16”X2314/16”

R
A -
.
F d
|
| |
| i
| * i 2
- -
b _ul'-"‘ " |
i LA
DAYTON BLANCO DAYTON CEMENTO DAYTON ANTRACITA

DAYTON ARENA DAYTON TIERRA DAYTON MARENGO

DAYTON TAUPE

60,5x60,5 Dayton 30x60,5 Dayton

Blanco 52DY-45 Blanco 46DY-42

Cemento 52DY-15 Cemento 46DY-12

Antracita 52DY-65 Antracita 46DY-62

Arena 52DY-75 Arena 46DY-72

Tierra 52DY-05 Tierra 46DY-22

Marengo 52DY-55 Marengo 46DY-52

Taupé 52DY-25 Taupé 46DY-02
medida cm | n° pzas/box | m?box | kg/box | boxes/pallet | m?pallet | kg/pallet % [
30X60,5 6 1,08 | 25,80 40 43,20 | 1.032,00 Rodapié 1z E:gg?\l'\/i\ 'II'ASFEXIC 30;60
60,5X60,5 4 1,46 34,80 32 46,72 1.113,60 10 x 60p5 30X90

= DAYTON TIERRA 60,5X60,5

26 | 27  BELLACASA 2020-2021




DEAN

60X60
D735/8"Y D35/8"

z

Ee b

DEAN BLANCO DEAN GRIS DEAN BEIGE

60x60 Dean
Blanco 52DN45R
Gris 52DN35R
Beige 52DN75R
DEAN NAVY DEAN ANTRACITA Navy 52DN65R

Antracita 52DN95R

&

g F ® F .E.-

FARY &AW .
O &2
3 L

: B o P oms B W WY
HARLEM BLANCO* HARLEM GRIS* HARLEM BEIGE*
60x60 52DN715 60x60 52DN315 60x60 52DN715

(*) Piezas con diferentes disefos empaqguetadas aleatoriamente. Consultar packing.
Pieces with different designs randomly packed. Consult the packing informaion.
Pieces avec des différents motifs, emballées de maniére aléatoire. Consulter 'emballage.
Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt. Siehe Packing.
Pezzi con disegni diversi inscatolati casualmente. Consultare I'imballaggio.
Ptytki o réznych wzorach pakowane losowo. Sprawdz informacje na opakowaniu.
Stuks met verschillende designs willekeurig verpakt. Raadpleeg de verpakkingsinformatie.
MnTka C BapuauMen amsaiiHa, ynakosaHa B KOPOOKe CllyyalHbIM 06pa3om. [MpOKOHCYNbTUPYITE &
YNaKOBOYHYIO MHhOPMALMIO.
Rodapié
8 x 60 (12-46)

medida cm | n° pzas/box | m2/box | kg/box |boxes/pallet | m2/pallet |kg/pallet = DEAN NAVY 60X60

60X60 | 4 | 144 |33s0 | a2 | 4608 | 1.072,00

28 | 29  BELLACASA 2020-2021




EGIPTO | N\
= KEOPS 59119 "1: f

30| 31 BELLACASA 2020-2021




EGIPTO

ASUAN

JAFRA

KARNAK BEIGE

5 - - . =
= »
.t — - " — Ry,
| & P F- b -
s, ™ B |

NILO BEIGE
medidacm | n° pzas/box | m2box | kg/box | boxes/pallet | m?/pallet | kg/pallet
59X119 2 1,40 35,00 27 37,80 945,00

32| 33 BELLACASA 2020-2021

59X119
2314 X467

MENFIS

KARNAK GRIS

NILO BLANCO

59x119 Egipto
Alexandria 44GP79A
Giza 44GP49G
Karnak Beige 44GP79K
Karnak Gris 44GP39K
Nilo Beige 44GP79N
Nilo Blanco 44GP49N
Keops 44GP49E
Kefrén 44GP79F
Saqgara 44GP79Q
Jafra 44GP79J

Menfis 44GP79M
Asuan 44GP49A

KEOPS

SAQQARA

e

= MENFIS 59X119

SR, :

N- -

e 2

S i

.
4 '-_ kﬂ\_
& g
-

KEFREN
ALEXANDRIA

K

10mm

=

medio

(@)
(@)
=z
<
]
Ll
O
0
(@)
o
(2]
L
-
=
=z
<
—
L
(&)
o
o
o




ESTAMPA

60X60 | 45X90 | 45X45
D30 X235 | 1794X357/16" | 1794 X179

1%

[

N

45X45

10 mm
(60X60/ 30X60)

_E

10,5 mm
(45%90)

R9
C1

ESTAMPA BEIGE

30x30 Punzon 30x30 Tajo

Beige 41PU-70 Beige 41TA-70

Gris 41PU-30 Gris 41TA-30

60x60 Estampa 45)(90 EStampa 4L5x45 Estampa
Beige 525T75R Beige 545T77R Beige 42ST-78

Gris 52ST35R Gris 54ST37R

Gris 42ST-38

7

@ % Peldafio Escuadra @ (] Peldafio Escuadra Ang. % o Rodapié
30x30 30x30 8x45

PORCELAIN TILES PORCELANICO

30x90 30x90 8x60
-
medida cm n°® pzas/box | m2box | kg/box | boxes/pallet | m?/pallet | kg/pallet < _.' Ft i
30X30 mall 11 1,00 | 19,90 48 48,00 955,20 : o * o
45X45 5 1,01 | 24,30 66 66,66 | 1.603,80 ' : =i -
45X90 RECT 3 1,22 | 30,50 27 32,94 823,50 L 11 EST'AMPA PRIS 60X60
60X60 4 1,44 | 3350 32 46,08 1.072,00 / e

34| 35  BELLACASA 2020-2021




mr- ml

FOREST

15X80
57/8°X 31112

L REEEER

b

i

FOREST BLANCO

FOREST GRIS

R9
C1

[ ]
.‘\;3m m

@

FOREST CASTANO

FOREST EBANO

I

15x80 Forest
Blanco 50FT-41
Gris 50FT-31
Castaro 50FT-81
Ebano 50FT-91

7

PORCELAIN TILES PORCELANICO

—,

medida cm kg/pallet

1.248,00
= FOREST GRIS 15X80

36 | 37  BELLACASA 2020-2021



MARSELLA
||| MARSELLA BLANCO 60X120
|1l CALAIS BLANCO 32X37

MARSELLA BLANCO 60X60

BELLACASA 2020-2021

38 | 39



MARSELLA

60X120 | 60X60 | 30X60
DIITXAT1II6" | 23518°X 23008 |1113/16X 235/8”

MARSELLA GRIS

(]
=, g,
32x37 Calais
MARSELLA BEIGE Blanco 41RS40A Blanco 08CA-40
Beige 41RS70A Beige 08CA-70
Gris 41RS30A Gris 08CA-30

60x120 Marsella 60x60 Marsella 30x60 Marsella <L
Blanco 44RS49R Blanco 52RS45R Blanco 46RS42R —
Beige 44RS79R Beige 52RS75R Beige 46RS72R L
Gris 44RS39R Gris 52RS35R Gris 46RS32R %I)
O
(al
o
LLl
=
|_
=
<
(] (] (] —
. _ L
medidacm | n° pzas/box | m2box | kg/box | boxes/pallet | m#pallet | kg/pallet Rodapié Peldano Escuadra Peldano Escuadra Angular T O
30X60 6 108 | 2525 40 4320 | 1.010,00 8x60 28 . ?(2)0 28 X ?go ; - - o
60X60 4 1,44 | 3350 32 46,08 | 1.072,00 x ¢ = MARSELLA BLANCO ' 8

60X120 2 1,44 | 34,50 30 4320 | 1.035,00

40 | 41 BELLACASA 2020-2021




METROPOLITAN

60X60
235" X 239

METROPOLITAN BLANCO METROPOLITAN PERLA

™
Lk

R10
Cc2

medio

[ [ ]
[ e

METROPOLITAN GREIGE

60x60 Metropolitan
Blanco 52RP45R

Perla 52RPO5R

Greige 52RP35R

S~ S—=. —3

Peldano Escuadra Peldano Escuadra Angular Rodapié
30 x 60 30 x 60 8 x 60
medida cm | n°® pzas/box | m?#box | kg/box | boxes/pallet | m?/pallet | kg/pallet
60X60 4 1,44 | 33,50 32 46,08 1.072,00

= METROPOLITAN GREIGE 60X60

42 | 43 BELLACASA 2020-2021



NAVARRA

80X80 | 60X60
31123112 | 23508°X 23508

NAVARRA PERLA

NAVARRA ANTRACITA

1

80x80 Navarra Natural
Perla 81NR-46

Gris 81NR-36

Marfil 81NR-76

Antracita 81NR-66

80x80 Navarra Pulido
Perla 81NR46P

Gris 81NR36P

Marfil 81NR76P

Antracita 81INR66P

Rodapié Peldafio Escuadra
8 x 60
8 x 80

medida cm

44 | 45  BELLACASA 2020-2021

NAVARRA GRIS

NAVARRA MARFIL

60x60 Navarra Natural
Perla 52NR-45

Gris 52NR-35

Marfil 52NR-75

Antracita 52NR-65

60x60 Navarra Pulido

Perla 52NR45P

Gris 52NR35P

Marfil 52NR75P

Antracita 52NR65P = "-‘\

’

PORCELAIN TILES PORCELANICO

.

Peldano Escuadra Angular
30 x 60
30x 80

= NAVARRA GRIS PULIDO 80X80




: I:‘aﬁ'-'_:-!l‘:.'

Ies

b A e
T = S vy

i
¥ -ah ot

NIZA

||| SALEYA GRIS RELIEVE 14,5X60
NIZA BLANCO 30X60
= NIZA GRIS 60X60

BELLACASA 2020-2021




NIZA BLANCO

NIZA ARENA

60x120 Niza
Blanco 44NZ49R
Gris 44NZ39R
Arena 44NZ79R
Antracita 44NZ69R

29,5x120 Niza
Blanco 19NZ49M
Gris 19NZ39M
Arena 19NZ79M
Antracita 19NZ69M

NIZA

60X120 | 29,5X120 | 60X60 | 30X60
DI AT G | {13964 X4711/16" | D358 X 23008 111316 23508"

NIZA GRIS

NIZA ANTRACITA

60x60 Niza
Blanco 52NZ145
Gris 52NZ135
Arena 52NZ175
Antracita 52NZ165

medidacm | n° pzas/box | m?box | kg/box | boxes/pallet | m?/pallet kg/pallet
14,5x60 12 1,04 24,60 40 41,60 984,00
30X60 6 1,08 25,25 40 43,20 1.010,00
60X60 4 1,44 33,50 32 46,08 1.072,00
29,5x120 3 1,06 25,80 39 41,34 1.006,20
60X120 2 1,44 34,50 30 43,20 1.035,00

48 | 49

BELLACASA 2020-2021

30x60 Niza
Blanco 46NZ42R
Gris 46NZ32R
Arena 46NZ72R
Antracita 46NZ62R

SALEYA GRIS 14,5X60

14,5x60 Saleya Relieve*

Gris 57NZ3RL
Blanco 57NZ4RL
Arena 57NZ7RL
Antracita 57NZ6RL

14,5x60 Saleya Pulido*

(*) Piezas con diferentes disefios empaquetadas aleatoriamente. Consultar packing.
Pieces with different designs randomly packed. Consult the packing informaion.
Pieces avec des différents motifs, emballées de maniere aléatoire. Consulter I'emballage.
Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt. Siehe Packing.
Pezzi con disegni diversi inscatolati casualmente. Consultare I'imballaggio.
Ptytki o réznych wzorach pakowane losowo. Sprawdz informacje na opakowaniu.
Stuks met verschillende designs willekeurig verpakt. Raadpleeg de verpakkingsinformatie.

[ManTka ¢ Bapuauven ausarHa, ynakoBaHa B KOPOOKe ClydarHbiM 06pa3om. [MPOKOHCYNbTUPYINTE
YMaKOBOYHYHO MHOOPMALINIO.

Gris 57NZ3PL

Blanco 57NZ4PL

Arena 57NZ7PL

Antracita 57NZ6PL

[

Peldano Escuadra Angular
30 x 30

T e W e S S Ly e 30 x 120

2x120 Lido (]

Gris 16NZ30L

2x120 Lido c @

Blanco 16NZ40L Peldano Escuadra
30 x 30

[ S 30 x 120

2x120 Lido ]

Arena 16NZ70L E

2x120 Lid ] “

X 1do .

Antracita 16NZ60L Rodapié

8 x 60

|
®

0]

>

El : o
m g 2
3
3

7

@)
O
pd
<
1
|
O
o
O
a
%)
i
—|
|_
<
<
—l
i
®)
o
O
o



NORWAY GRIS

FINMARK GRIS*
60,5x60,5 52NW315

30x30 Oslo
Antracita 41NW600
Gris 41NW300
Beige 41NW700

NORWAY

60,5X60,5 | 30X60,5
DIMIEKDZINE | {11316°X 2314/16"

%
!
1
{
i

NORWAY BEIGE

FINMARK BEIGE*
60,5x60,5 52NW715

NORWAY ANTRACITA

FINMARK ANTRACITA*
60,5x60,5 52NW615

(*) Piezas con diferentes disefios empaquetadas aleatoriamente. Consultar packing.
Pieces with different designs randomly packed. Consult the packing informaion.
Pieces avec des différents motifs, emballées de maniere aléatoire. Consulter I'emballage.
Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt. Siehe Packing.

Pezzi con disegni diversi inscatolati casualmente. Consultare I'imballaggio.

Ptytki o réznych wzorach pakowane losowo. Sprawdz informacje na opakowaniu.
Stuks met verschillende designs willekeurig verpakt. Raadpleeg de verpakkingsinformatie.

MnvTKa ¢ BapuaLyen ansaiHa, ynakosaHa B Kopobke CrydaiiHbiM 06pa3oM. [POKOHCYNTUPYIATE YNaKoBOUHYHO

VHopMaLio.

60,5x60,5 Norway
Gris 52NW-35

Beige 52NW-75
Antracita 52NW-65

medida cm | n° pzas/box | m?box | kg/box | boxes/pallet | m?/pallet | kg/pallet
30X60,5 6 1,08 25,80 40 43,20 1.032,00
60,5X60,5 4 1,46 34,80 32 46,72 1.113,60

50 | 51 BELLACASA 2020-2021

30x60,5 Norway
Gris 46NW-32

Beige 46NW-72
Antracita 46NW-62

—

Rodapié
10 x 60,5

BEAUTIFUL

|k

10 mm

R9
C1

alto

[ [ ]
.szmm

= NORWAY ANTRACITA 60,5X60,5
FINMARK ANTRACITA 60,5X60,5



'/Af/‘f //‘f‘r ir/"‘/ﬂ r
VA/8. VIV AL/ TLIEAV/. |

.......I Wi

I..-...l ! _

AR AVANINVANERNANRARAN |
‘.\k‘\k 1&\“\.‘ \\&.1“%. ‘.\\ .




SLATE

45X90 |1 60,5X60,5 | 30X60,5 | 10X30
1734°X 35716 | 231416°XD314/16 | 1113/16'X 23 14116" | 15/16°K 1 118/16"

SLATE BLANCO SLATE NEGRO

10mm

.

medio

SLATE GRIS SLATE ANTRACITA 30x30 Minislate

Blanco 41SL40M
Negro 418

Gris 41SL30M
Antracita 41SL60M

Blanco 46SL-42
Negro 46SL-92 10x30 Slate

Gris 46SL-32 Blanco 6DSL40

y Negro 6DSL90
Antracita 46SL-62 Gris 6DSL30

Antracita 6DSL60

60,5x60,5 Slate 45x90 Slate
Blanco 52SL-45 Blanco 54SL47R
Negro 52SL-95 Negro 54SL97R
Gris 52SL-35 Gris 54SL37R
Antracita 52SL-65 Antracita 54SL67R

medida cm 2 kg/pallet E

30X30 mall : : 955,20 o
30X60,5 1.032,00 Rodapié
10 x 60,5

60,5X60,5 , S : = SLATE NEGRO 60,5X60,5

54 | 55  BELLACASA 2020-2021




D D A,

STAGE

||| ALDWICH MARENGO 60,5X60,5

— STAGE MARENGO 60,5X60,5 / ALDWICH

56 | 57  BELLACASA "2020-2021 MARENGO 60,5X60,5




STAGE CEMENTO

STAGE ARENA

STAGE

60,5X60,5 | 30X60,5 | 45X45
DIMIEK DN’ | {11316°X DI /16 | {7314°K 1734

STAGE ANTRACITA

STAGE MARENGO

30x60,5 Stage
Cemento 46SG-12
Antracita 46SG-62
Negro 46SG-92
Arena 46SG-72
Marengo 46SG-52

58 | 59

BELLACASA 2020-2021

60,5x60,5 Stage
Cemento 52SG-15
Antracita 528G-65
Negro 52SG-95
Arena 52SG-75
Marengo 52SG-55

STAGE NEGRO

30x30 Circus
Marengo 41SG50C

Cemento 41SG10C
Antracita 41SG60C
Negro 41SG90C
Arena 41SG70C

(]
30x60,5 Stage Antislip '
Cemento 46SGA12 _
Antracita 46SGA62
Negro 46SGA92
Arena 46SGA72
Marengo 46SGA52

45x45 Stage
Cemento 42SG-18
Antracita 42SG-68
Negro 42SG-98
Arena 42SG-78
Marengo 42SG-58

—.

Rodapié
8 x 45
10 x 60,5

ALDWICH CEMENTO*
60,5x60,5 52SG115

ALDWICH ARENA*
60,5x60,5 528G715

GLOBE ANTRACITA*
60,5x60,5 52SG625

ALDWICH ANTRACITA*

60,5x60,5 52SG615

ALDWICH MARENGO*

60,5x60,5 528G515

GLOBE ARENA*
60,5x60,5 528G725

medida cm | n° pzas/box | m?box | kg/box | boxes/pallet | m?/pallet | kg/pallet

30X30 mall 11 1,00 19,90 48 48,00 955,20
30X60,5 6 1,08 25,80 40 43,20 1.032,00
45X45 5 1,01 24,30 66 66,66 1.603,80
60,5X60,5 4 1,46 34,80 32 46,72 1.113,60

(")

ALDWICH NEGRO*
60,5x60,5 528G915

Piezas con diferentes disefios empaquetadas
aleatoriamente. Consultar packing.

Pieces with different designs randomly packed.
Consult the packing informaion.

Pieces avec des différents motifs, emballées de
maniére aléatoire. Consulter 'emballage.
Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt. Siehe
Packing.

Pezzi con disegni diversi inscatolati casualmente.
Consultare I'imballaggio.

Ptytki o réznych wzorach pakowane losowo.
Sprawdz informacje na opakowaniu.

Stuks met verschillende designs willekeurig
verpakt. Raadpleeg de verpakkingsinformatie.
[MnuTka C Bapwauvei [au3aviHa, YyrnakoBaHa B

KOPOBKE CryyarHbIM 06pa3oM. [NMPOKOHCYNLTUPYIITE
YMaKOBOYHYHO MHHOPMALIIO.

alto

.‘szmm

(@)
(@)
z
<
]
Ll
O
0
(@)
o
(2]
L
-
=
=z
<
—
L
(&)
o
o
o



TREVI

= TREVI BLANCO NATURAL 60X120

60 | 61 BELLACASA 2020-2021



TREVI

60X120 | 59X119 | 60X60 | 59X59 | 30X60 | 28X59 | 10X30
D3OEXAT IS | 2BUHXAETE | 2358 X 2300 | 2314 X231 | 111316°X 23008 | 11782 X 2314 315/16°K 1 119116

ol =ik - .
~ B I - -
el
e il i
T S Pt £ s
AR - . “ L - ;"" L e s
it o W LS DT N N
- RE s T

TREVI BLANCO e
30x30 Romano |
Beige 41EI70R
Blanco 41EI40R

Perla 41EI00R
Noce 41EI20R

o

Peldano Escuadra Angular
30x 30
30 x 120

~— .

Peldano Escuadra

60x120 Trevi Natural
Blanco 44EI49R

Beige 44EI79R

Perla 44EI09R

Noce 44EI29R

59x119 Trevi Pulido
Blanco 44E149P

Beige 44EI79P

Perla 44E109P

Noce 44EI29P

60x60 Trevi Natural
Blanco 52EI145R

Beige 52EI75R

Perla 52EI05R

Noce 52EI25R

59x59 Trevi Pulido
Blanco 52E145P

Beige 52EI75P

Perla 52EI05P

Noce 52EI25P

30x60 Trevi Natural
Blanco 46E142R

Beige 46EI72R

Perla 46EI02R

Noce 46EI22R

28x59 Trevi Pulido
Blanco 46E142P

Beige 46EI72P

Perla 46E102P

Noce 46EI22P

10x30 Trevi Natural
Blanco 6DEI40

Beige 6DEI70

Perla 6DEIOO

Noce 6DEI20

(60X120/
60x60 /30x60
10X30)

&

(59x119/
59x59 /28x59)

J [

10X30)

Ead

=]
3
3

3 - ©

3
D
o3
53

® =

30 x 30
30 x 120
(@)
(@)
=z
<
(4] 1
. U_l
Rodapié O
8 x60 o
8 x 59 (@)
(o
TREVI NOCE
wn
L
medidacm | n°pzas/box | m2box | kg/box | boxes/pallet | m?/pallet | kg/pallet :I
10X30 33 0,99 25,00 42 41,58 1.050,00 —
28X59 6 0,99 23,25 40 39,60 930,00 Z
30X60 6 1,08 25,25 40 43,20 1.010,00 5
59X59 3 1,04 24,80 32 33,28 793,60 L
60X60 4 1,44 33,50 32 46,08 1.072,00 (&)
59X119 2 1,40 35,00 27 37,80 945,00 g
60X120 2 1,44 34,50 30 43,20 1.035,00 o

= TREVI BEIGE NATURAL 60X60

62 | 63  BELLACASA 2020-2021




URAL

60,5X60,5 | 30X60,5
DIMIEKDZINE | 1113162314116

| __F

10 mm

R9
C1

URAL BLANCO URAL BEIGE

URAL GRIS URAL MARRON

URAL ANTRACITA URAL MARENGO

’

30x60,5 Ural 60,5x60,5 Ural
Blanco 46UR-42 Blanco 52UR-45
Beige 46UR-72 Beige 52UR-75
Gris 46UR-32 Gris 52UR-35
Marrén 46UR-02 Marrén 52UR-05
Antracita 46UR-62 Antracita 52UR-65
Marengo 46UR-52 Marengo 52UR-55

medida cm kg/pallet E
30X60,5 ) 1.032,00 (-]

60,5X60,5 , 1.113,60 Rodapié = URAL MARENGO 60,5X60,5
10 x 60,5

@)
O
b
<
1
L
O
o
)
o
%)
L
—
=
=
<
|
L
%)
@
o
a

64 | 65  BELLACASA 2020-2021




WALL TILES REVESTIMIENTO

CARRELAGE MURAL / WANDFLIESEN / RIVESTIMENTO / PLYTKI SCIENNE / OBJINLJOBKA CTEH /

WANDTEGELS

31,5x100 12%¢'x39%%

Covelano | NEW | 68
Denim 70
Online 74

30x90 1113/16x357/1¢

Bird 90 78
Lane 82
Metropolitan 90 | NEW | 84
Motif 90 90
Nubia | NEW | 94
Stage 90 98
Zulech 90 102

25x40 978 x 15

Stage 25 101

30x60 1113/16°x23%¢

Brasil

Dunas

Eclipse

Logan

Metropolitan 60 | NEW |
Mito

Mohair

Today

20x60 775 x23%¢

Bird 20
Motif 20

106
108
110
112

88
114
116
118

122
126

66 | 67

BELLACASA 2020-2021




COVELANO
31,5x100
7000401

BERNA
31,5x100
7000421

PREMIUM METAL ACERO
31,6x100
170003P

LLLELEL L]
||I|||
I||I|III|H
|||||I| I]I rl
[TTTETTE

ZURICH COVELANO
31x31
08ZU-40

COVELANO

31,5X100
10387 393/8”

TURIN BLANCO —
31,5x100
7000411

[ TURIN PLATA [
31,5x100
170033T

(] TURIN ORO [
31,5x100
170023T

OMEGA 100 AZUL (]
0,5x100
16BOB0O

OMEGA 100 ORO o
0,5x100
16BO900

OMEGA 100 PLATA (4]
0,5x100
16BO300

COVELANO 60X60 30X60 PORCELAIN TILES PORCELANICO = |
L

COVELANO COVELANO e

60x60 30x60

520045R 460042R
medida cm | n°pzas/box | m?box | kg/box | boxes/pallet | m?/pallet | kg/pallet
31,5X100 4 1,26 19,50 55 69,30 | 1.072,50 1] COVELANO 31,5X100
30X60 PAV 6 1,08 25,25 40 43,20 |1.010,00 BERNA 31,5X100
60X60 PAV 4 1,44 | 3350 32 46,08 | 1.072,00

68 | 69  BELLACASA 2020-2021

= COVELANO 60X60

(60x60/ 30X60)

=

medio
(60x60/ 30X60)

[ ||
.szmm

| (60x60/ 30X60)

)

(60x60/ 30X60)




DENIM

|11 DENIM BLANCO 31,5X100
DENIM NAVY 31,5X100
QUEENS NAVY 31,5X100
SOHO HIELO 31,5X100

70 | 71 BELLACASA 2019-2020 = DEAN NAVY 60X60




DENIM BLANCO
31,5x100
70DN401

SOHO BLANCO
31,5x100
70DN411

HARLEM BLANCO
31,56x100
70DN421

BRONX BLANCO
31,56x100
17DN43B

medida cm | n° pzas/box | m?/box | kg/box |boxes/pallet | m?/pallet |kg/pal|et

31,5X100 | 4 | 1,26 | 19,50 |

72 | 73 BELLACASA 2020-2021

55

| 69,30 | 1.072,50

DENIM

31,5X100
103" X 30938’

DENIM HIELO
31,5x100
70DN501

SOHO HIELO [
31,5x100
70DN511

- G TR
RO OO QUL F$I*¢+1I=+++¢J
e 000 QNN X
é’ é é AT Wy

HARLEM HIELO
31,56x100
70DN521

QUEENS HIELO e
31,5x100
17DN53Q

DENIM NAVY
31,5x100
70DN601

DENIM BEIGE
31,5x100
70DN701

[ -ﬂliﬂt.ﬁ'—\.i"-.rq:\:.:l:_r'-_if__,5:?:@#1—;,“;.#1:.._ ==

G o

R e T T

--SJ;'_-'.:.:E;:.- --45-.: "ﬂﬂﬂ-.g-:;._-r::.m
SOHO BEIGE -
31,5x100
70DN711

b R L

i 5w ne

b W g ey

Lo A ' :ngF W Bk
S ORSSSOD

S BICIEOGOOR I

i %%QM s

AT e T A

HARLEM BEIGE

31,5100

70DN721

QUEENS NAVY

o

QUEENS BEIGE
31,5x100 (7
17DN73Q

BRONX NAVY

. COMBINA CON EL PAVIMENTO

MATCHES FLOOR TILES

ASSORTIS AUX CARREAUX DE SOL

PASST ZU DEN BODENFLIESEN

SI ABBINA AL PAVIMENTO

PROPONOWANE POLACZENIE Z PLYTKA PODEOGOWA
COYETAETCS C HANOJIbHbBIM MOKPLITUEM

TE COMBINEREN MET DE VOLGENDE VLOERTEGELS

DEAN/ HARLEM
60X60 23%8°X23%%

PORCELAIN TILES
PORCELANICO

(]

PAG. 28

BRONX BEIGE <
31,56x100
17DN73B

1)

©
3
3
3

o

>



ONLINE

II1 ONLINE PEARL 31,5X100
LED PEARL 31,56X100

= BRERA ANTRACITA 80X80




ONLINE

31,5X100
1298 X 399

¥ Y AR =
e e ! =
ONLINE WHITE FIBER WHITE [} ROPE WHITE
31,5x100 31,5100 31.5x100 31,5x100
700L401 700L421 700L411 170L43L

ONLINE SAND FIBER SAND ROPE SAND [} LED SAND (]

31,5x100 31,5x100 ] 31,5x100 31,5x100
700L701 700L721 700L711 170L73L

Online

Fiber

Rope
ONLINE PEARL FIBER PEARL ] ROPE PEARL ] LED PEARL © [ B
31,5x100 31,5x100 31,5100 31,5x100 8.7 mm
700L301 (90-61) 7001321 7001311 170L33L (13-85)

(\J

LED BLUE GREY (]
31,5x100
170L63L

ONLINE BLUE GREY FIBER BLUE GREY [
31,56x100 31,56x100
700L601 700L621

ALLOY 100 ANTRACITA (]
0,5x100
16MD60P

ALLOY 100 ACERO (]
0,5x100
16MD30P

(*) Piezas con diferentes disefios empaquetadas aleatoriamente. Consultar

ALLOY 100 BRONCE
0,5x100
16MD90P

ALLOY 100 PLOMO

packing.

Pieces with different designs randomly packed. Consult the packing
informaion.

Piéces avec des différents motifs, emballées de maniere aléatoire. Consulter
I'emballage.

Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt. Siehe Packing.

o
'_
z
=
=
'_
%
L
=
L
o
0
L
=
l—
-
o
=

0,5x100 Pezzi con disegni diversi inscatolati casualmente. Consultare I'imballaggio.
16MD50P Plytki o réznych wzorach pakowane losowo. Sprawdz informacje na
opakowaniu.
Stuks met verschillende designs willekeurig verpakt. Raadpleeg de verpak-
kingsinformatie.
[lnMTka ¢ Bapuauvein amsaiHa, ynakosaHa B KOPOOKe CryyaliHbiM 06pasomM.
[TPOKOHCYNBTUPYITE YNAKOBOUHYO MHCOPMALMIO.
BIT*
31,6x100
700L531
dida cm | n° pzas/caj |m2/caja| kg/caja | caias/palletl m?%pallet | kg/pallet
31,5x100 | 4 | 126 | 1950 | 55 | 930 | 107250

76 | 77 BELLACASA 2020-2021




78 1 79

BIRD 90

111 BIRD 90 TAUPE 30X90
BIRD 90 ARENA 30X90
DOVE 90 ARENA 30X90

= AMBERWOOD FRESNO
19,6X120 / 14,5X120




80 | 81

BIRD 90

30X90

11 13/16")(357/16"

BIRD 90 MARSALA

30x90
53BD909

BIRD 90 TAUPE
30x90
53BD209

BIRD 90 ARENA

BIRD 90 BLANCO

&

A

R 1_"—_‘._ e . il
BIRD 90 GRIS

30x90

53BD309

BIRD 90 ANTRACITA
30%x90
53BD509

BIRD 90 HERBAL
30x90
53BD609

BELLACASA 2020-2021

DOVE 90 TAUPE
30x90
53BD219

DOVE 90 ARENA
30x90
53BD719

- e —
—_—  ——
p—
—————— -
‘_._'Frr,rr-—_-—_._'__-_.--_'_______,_.———._._‘_‘_‘_‘dﬂ:_ g
_,_.---"""'.--_ _,_.-—-"'_'_-_-_-_

DOVE 90 BLANCO
30x90
53BD419

DOVE 90 GRIS
30x90
53BD319

BOUQUET 90 ANTRACITA
0,5x90
16BD59B

BOUQUET 90 MARSALA
0,5x90
16BD99B

BOUQUET 90 ARENA
0,5x90
16BD79B

BOUQUET 90 TAUPE
0,5x90
16BD29B

BOUQUET 90 GRIS
0,5x90
16BD39B

BOUQUET 90 HERBAL
0,5x90
16BD69B

medida cm | n° pzas/cajal m?caja | kg/caja | cajas/pallet | m?/pallet | kg/pallet

30x90

| 5 | 1,35 | 19,50 |

54

| 72,90 | 1.053,00

DUCK 90 MARSALA

DUCK 90 TAUPE

o

30x90

17BD23D

I e e S W S S S T— S
——
Srme=r==

e = - —

T T T e - ———
E====
==
———==

DUCK 90 GRIS

30x90

17BD33D

DUCK 90 ANTRACITA
30x90
17BD53D

. COMBINA CON EL PAVIMENTO

MATCHES FLOOR TILES

ASSORTIS AUX CARREAUX DE SOL

PASST ZU DEN BODENFLIESEN

SI ABBINA AL PAVIMENTO

PROPONOWANE POLACZENIE Z PLYTKA PODEOGOWA
COYETAETCS C HANOJIbHbIM MOKPBITUEM

TE COMBINEREN MET DE VOLGENDE VLOERTEGELS

DAYTON
60,5X60,5 23'41¢°X2314/1¢"

PORCELAIN TILES
PORCELANICO

i L

Dove 90

8mm

TOUCAN 90 HERBAL (SET DE 3 PIEZAS) &
30x90
17BD69T
PAG. 26
Rodapié
10 x 60,5 (4]



LANE

30X90
1113116"X357/16"

LANE BLANCO

30x90
53LE409
LANE NATURAL :E*»
30x90 y
53LE209
=
==
T--'..;'i
[ '
= 8 mm
e T
S ey T T ) SN = ! s Mooyt RS R ko ?
LANE MINERAL = St B SSRGS R T )
30x90 o Wiy TR T = e P e v X
53LE309 : e s =i
el o
o e -
PR TEE =
.'..\lh‘r .:*-.Sfllﬁ;:t_
LANE SIENA
30x90
53LE709
e

medida cm | n° pzas/caja | m%caja | kg/caja | cajas/pallet | m?pallet kg/pallet

1.053,00 Il LANE SIENA 30X90

82 | 83  BELLACASA 2020-2021




. ¥
84| 85  BELLACASA 2020- 21?11_.;

IJ|"'

: ] ':._ - E __:'-II_. .‘: __ .'!_',l;'-. . = é—_', / ;- -_.1. i _.': ! n‘ﬁ- . | L,"f I I.:II. | -:I;II, .-I
5 — whNples .
- am=ie— T g [ ] n il
= =1 Al = 1 .. | J e ""r _‘--:-

,,,,,,

\“‘I,HI- mEN |"’”

1_'1:. = B 0

QUIIY prmii
L1 F:.

e --
Sdl—— [ -

" METROPOLITAN S

1l METROPOLITAN 90 PERLA 30X90
DAKOTA 90 PERLA 30X90
SHED 90 30X90

= METROPOLITAN PERLA 60X60



METROPOLITAN

30X90
11131167X 357/167

R e T Y T TS

&7 * : 8 =
METROPOLITAN 90 BLANCO HUDSON 90 BLANCO *
30x90 30x90

53RP409 53RP419

METROPOLITAN 90 PERLA HUDSON 90 PERLA * ]

30x90 30x90
53RP309 53RP319

METROPOLITAN 90 GREIGE HUDSON 90 GREIGE * |
30x90 30x90
53RP209 53RP219

. METROPOLITAN  60X60 237X 237 PORCELAIN TILES PORCELANICO =

i .

METROPOLITAN BLANCO METROPOLITAN PERLA METROPOLITAN GREIGE
60x60 60x60 60x60
52RP45R 52RP0O5R 52RP35R
jacm | n°pzas/caja | m%caja | kg/caja | cajas/pallet | m?pallet kg/pallet
30x90 5 1,35 19,50 54 72,90 1.053,00
60X60 PAV 4 1,44 33,50 32 46,08 1.072,00

86 | 87  BELLACASA 2020-2021

)

DAKOTA 90 BLANCO
30x90
53RP429

DAKOTA 90 PERLA i
30%90
53RP329

DAKOTA 90 GREIGE -
30%90
53RP229

ASTORIA ACERO (-] ASTORIA BRONCE (-
31X28 31X28
69AS-AC 69AS-BR

Piez@s con diferentes disefios empaquetadas aleatoriamente. Consultar
packing.

Pieces with different designs randomly packed. Consult the packing
informaion.

Pieces avec des différents motifs, emballées de maniére aléatoire.
Consulter 'emballage.

Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt. Siehe Packing.

Pezzi con disegni diversi inscatolati casualmente. Consultare
I'imballaggio.
Ptytki o réznych wzorach pakowane losowo. Sprawdz informacje na
opakowaniu.

Stuks met verschillende designs willekeurig verpakt. Raadpleeg de ver-
pakkingsinformatie.

MvTka C_Bapuauveil ausanHa, ynakoBaHa B KOPOOKE  CrydanHbiM
06pasoM. [POKOHCYBTUPYITE YNakOBOYHYO MHDOPMaLMIO.

ROW 90 *
30x90
53RP949

SHED 90 *
30x90
53RP939

} =

60x60
Hudson
Dakota

Nl

medio

[ |
.Kszm

WALL TILES REVESTIMIENTO



METROPOLITAN

30X60
11181167 D35/8”

METROPOLITAN 60 BLANCO

30x60
30RP47R

METROPOLITAN 60 PERLA

30x60
30RP37R

METROPOLITAN 60 GREIGE
30x60
30RP27R

. METROPOLITAN  60X60 237X 237

METROPOLITAN BLANCO

METROPOLITAN PERLA

60x60 60x60
52RP45R 52RPO5R
lida cm | n° pzas/caja | m%*caja | kg/caja | cajas/pallet | m?%pallet kg/pallet
30x60 7 1,26 18,64 40 50,40 745,60
60X60 PAV 4 1,44 33,50 32 46,08 1.072,00
88 | 89 BELLACASA 2020-2021

5 .

* _'&I‘._':"' | il '
" ¢

3 & = -t |

el -t b
’ 2 i n 2

DAKOTA 60 BLANCO [}

30x60

30RP427

DAKOTA 60 PERLA b
30x90
30RP327

DAKOTA 60 GREIGE ™
30x60
30RP227

PORCELAIN TILES PORCELANICO =

METROPOLITAN GREIGE
60x60
52RP35R

SHED 60 *
30x60
30RP937

(*) Piezas con diferentes disefios empaquetadas aleatoriamente. Consultar packing.
Pieces with different designs randomly packed. Consult the packing informaion.
Pieces avec des différents motifs, emballées de maniéere aléatoire. Consulter I'emballage.
Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt. Siehe Packing.
Pezzi con disegni diversi inscatolati casualmente. Consultare I'imballaggio.
Ptytki o réznych wzorach pakowane losowo. Sprawdz informacje na opakowaniu.
Stuks met verschillende designs willekeurig verpakt. Raadpleeg de verpakkingsinformatie.

[MnnTka ¢ Bapuauven AusaiHa, ynakosaHa B KOPoOKe CrydainHbiM 06pasoM. [MPOKOHCYNbTURYIATE YNaKoBOYHYHO MHOPMAaLIIO.

60x60
Dakota

[
[}
8mm

. _E

10mm
(60x60)

R10
C2

medio

[ [
. =3mm

@

o
'_
z
=
=
'_
n
L
=
L
o
0
ok
=
l—
4
-
=




={[ [l

g

ki
R
SR
[ e ————

MOTIF 90

Il MOTIF 90 ANTRACITA 30X90

MOTIF 90 GRIS 30X90
NORMAN 90 ANTRACITA 30X90

= DAYTON ANTRACITA 60,5X60,50




MOTIF 90

30X90
1113116"X 357/16"

MOTIF 90 MARSALA NORMAN 90 MARSALA e
30x90 30x90
53MF909 53MF929
MOTIF 90 TAUPE RENZO 90 TAUPE ]
30x90 30x90
53MF209 53MF219
MOTIF 90 ARENA RENZO 90 ARENA ]
30x90 30x90
53MF709 53MF719
MOTIF 90 BLANCO RENZO 90 BLANCO &
30x90 30x90
53MF409 53MF419
- - 1
e e — = -
e .
MOTIF 90 GRIS ' RENZO 90 GRIS - 1

MOTIF 90 ANTRACITA NORMAN 90 ANTRACITA
30x90
53MF529

B

MOTIF 90 HERBAL NORMAN 90 HERBAL ™
30x90 30x90
53MF609 53MF629

92 | 93 BELLACASA 2020-2021

BOUQUET 90 ANTRACITA (] BOUQUET 90 MARSALA (]
0,5x90 0,5x90
16BD59B 16BD99B
BOUQUET 90 ARENA (] BOUQUET 90 GRIS (/]
0,5x90 0,5x90
16BD79B 16BD39B
BOUQUET 90 TAUPE (] BOUQUET 90 HERBAL (]
0,5x90 0,5x90
16BD29B 16BD69B
. DAYTON 60,5X60,5 23" x23116 PORCELAIN TILES PORCELANICO = Dayton
Renzo 90
Norman 90
8mm
10mm
(Dayton)
R10
C2
Dayton
DAYTON BLANCO DAYTON CEMENTO DAYTON ANTRACITA medio
.\;3mm
. . |

DAYTON ARENA DAYTON TIERRA DAYTON MARENGO

60,5x60,5 Dayton

Blanco 52DY-45

Cemento 52DY-15

Antracita 52DY-65

Arena 52DY-75 [
Tierra 52DY-05 A

Marengo 52DY-55 ﬁ]oxdé%gl €

Taupé 52DY-25 '

DAYTON TAUPE

medida cm | n° pzas/caja | m%caja | kg/caja | cajas/pallet | m?pallet kg/pallet

30x90 5 1,35 19,50 54 72,90 1.053,00
60,5X60,5 4 1,46 34,80 32 46,70 1.113,60




i

NUBIA

[1| NUBIA BLANCO 30X90
KHOI AZUL 30X90

= AMBERWOOD OLMO 19,5X120




NUBIA

30X90
1113/16"X357/16"

NUBIA BLANCO KHOI BLANCO ™
30x90 30x90
53N1409 53NI1419

ZULU BLANCO* ™ ZULU AZUL ™
30x90 30x90
53NI1429 53NI1529

NUBIA GRIS
30x90
53NI309

NUBIA ARENA
30x90
53NI709

NUBIA VISON
30x90
53N1009

medida cm | n° pzas/caja | m%caja | kg/caja | cajas/pallet | m?%pallet kg/pallet
10X30 33 1,00 13,04 78 78,00 1.017,12
30x90 5 1,35 19,50 54 72,90 1.053,00

96 | 97  BELLACASA 2020-2021

KHOI AZUL
30x90
53NI519

E

E

KHOI CARBON
30x90
53NI919

KHOI TAUPE |
30x90
53NI219

ZULU SIENA* [
30x90
53NI229
CONCEPT BLANCO CONCEPT ARENA
10X30 10X30
16C041C 16C0O71C
CONCEPT TAUPE CONCEPT SIENA
10X30 10X30
16C021C 16C0O11C

Piezas con diferentes disefios empaquetadas aleatoriamente.
Consultar packing.

Pieces with different designs randomly packed. Consult the packing
informaion.

Pieces avec des différents motifs, emballées de maniére aléatoire.
Consulter 'emballage.

Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt. Siehe Packing.

Pezzi con disegni diversi inscatolati casualmente. Consultare
l'imballaggio.

Piytki o réznych wzorach pakowane losowo. Sprawdz informacje na
opakowaniu.

Stuks met verschillende designs willekeurig verpakt. Raadpleeg de ver-
pakkingsinformatie.

MnTka C_ BapuauMen [usaiHa, yrnakoBaHa B KOPOOKe CrydaiiHbiM
06pazom. MNMPOKOHCYNETUPYINTE YNTAKOBOUHYIO MHGOPMALWIO.

——— e | —
P -

CONCEPT VISON CONCEPT GRIS

10X30 10X30

16C0O01C 16C0O31C

CONCEPT AZUL CONCEPT CARBON
10X30 10X30

16C0O51C 15C091C

™

Khoi
Zula

Nl

8mm



STAGE 90

30X90
1113/16"X357/16"

STAGE 90 BLANCO
30x90
535G409

STAGE 90 ANTRACITA
30x90
53SG609

STAGE 90 MARENGO
30x90
535G509

STAGE 90 ARENA

medida cm

30x60 PAV
45X45 PAV
60,5X60,5 PAV

98 | 99  BELLACASA 2020-2021

1.053,00
1.032,00
1.603,80
1.113,60

Il STAGE 90 CEMENTO 30X90
MAJESTY 90 CEMENTO 30X90

= STAGE CEMENTO 60,5X60,5
CIRCUS CEMENTO 30X30




MAJESTY 90 BLANCO
30x90
535G419

STAGE 90

30X90
1113/16"X357/16"

MAJESTY 90 CEMENTO

30x90
53SG119

| i | ¥ ﬁ i I! : »

1 )
i

L [ R AL R
N

VICTORIA 90 LIGHT (combina con stage cemento y blanco)

VICTORIA 90 WARM (Combina con Stage Arena)

MAJESTY 90 ANTRACITA

MAJESTY 90 MARENGO

MAJESTY 90 ARENA m

30x90

538G719
medida cm n° pzas/caja | m¥caja | kg/caja | cajas/pallet | m?pallet kg/pallet
25x40 12 1,20 17,50 54 64,80 850,50
30x90 5 1,35 19,50 54 72,90 1.053,00
30x60 PAV 6 1,08 25,80 40 43,20 1.032,00
45X45 PAV 5 1,01 24,30 66 66,66 1.603,80
60,5X60,5 PAV 4 1,46 34,80 32 46,72 1.113,60

100 | 101 BELLACASA 2020-2021

VICTORIA 90 DARK (Combina con Stage Marengo y Antracita)

535G439

APOLO 90 WARM (Combina con Stage Arena y Marengo)*
30x90
53SG739

Piezas con diferentes disefios empaquetadas aleatoriamente. Consultar
packing.
Pieces with different designs randomly packed. Consult the packing informaion.

Pieces avec des différents motifs, emballées de maniére aléatoire. Consulter
'emballage.

Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt. Siehe Packing.
Pezzi con disegni diversi inscatolati casualmente. Consultare I'imballaggio.

Ptytki o réznych wzorach pakowane losowo. Sprawdz informacje na
opakowaniu.

Stuks met verschillende designs willekeurig verpakt. Raadpleeg de verpakking-
sinformatie.

MnuTka ¢ Bapuwauven aysaiHa, ynakoBaHa B KOpoOke CrydaliiHbiM 06pa3oMm.
[POKOHCYNLTUPYIATE YNAKOBOUHYHO MHGOPMaLWIO.

STAGE 25

97/8”)(1 56/8"

STAGE 25 ANTRACITA

STAGE 25 BLANCO STAGE 25 CEMENTO
25x40 25x40 25x40
15SG405 158G105 158G605

MAJESTY 25 BLANCO MAJESTY 25 CEMENTO
25x40 25x40 25%40
155G435 | 1565G135 ™9 155G635

ALDWYCH 25 BLANCO ALDWYCH 25 CEMENTO
25x40 25x40 25x40
155G425 158G125 158G625

. COMBINA CON EL PAVIMENTO

MATCHES FLOOR TILES

ASSORTIS AUX CARREAUX DE SOL

PASST ZU DEN BODENFLIESEN

S| ABBINA AL PAVIMENTO

PROPONOWANE POLACZENIE Z PLYTKA PODLOGOWA
COYETAETCS C HANOJIbHbBIM MOKPLITUEM

TE COMBINEREN MET DE VOLGENDE VLOERTEGELS

STAGE

60,5X60,5 23141¢7X2314/16"
30X60 111/16°X23%8
45XA45 174X 794

PORCELAIN TILES
PORCELANICO

25X40

MAJESTY 25 ANTRACITA

™

ALDWYCH 25 ANTRACITA

PAG. 58

STAGE 25 MARENGO
25x40
15SG505

MAJESTY 25 MARENGO
25x40

155G535 ™M

ALDWYCH 25 MARENGO
25x40
156SG525

.

Rodapié
8 x 45
10x 60,5

STAGE 25 ARENA
25x40 [P
155G705 gmm
R10
C1

Stage antislip

[ [
.‘k;Bmm

MAJESTY 25 ARENA
25x40

155G735 N

ALDWYCH 25 ARENA
25x40
158G725



FiTIRLFITI D) i |
q T LIS
AT LR

Suphy B g s AR KL

RE* -

pepgast ErEEAtRRl "
L UL ity
) ST

ZULECH

Il ZULECH NATURAL 30X90
ARISTA NATURAL 30X90
HUELLA NATURAL 30X90

ZULECH NATURAL 45X45

2l
0

ed 49
B R e E{;l"h
f#i@‘@'

s

.. B

GO

b

L e
i .

L

¥
%

HPY >
Y LRTe

,.
G

Pty

2D

b 94
e 2D
SEPD e
“

“ere

R

,
g
&4

4

4



ZULECH

30X90
1113/16"X357/16"

— ——— e —— —
1}{_-. ; ._‘-_' —— i - — ‘1
— | ¥ .
- et | Ty Y b3 b 4
i 4
| - r - - W
e A : . L &}&3@ ooeP
ZULECH NATURAL HUELLA NATURAL ™ CARAVISTA NATURAL ™ ARISTA NATURAL*
30x90 30x90 30x90 30x90
53ZL709 53ZL729 53ZL719 53ZL739

s .
o g e gmm
FARG A fase iR
esdEiiess Cisnagicesst
10mm
(45X45)
e el -
ZULECH BLANCO CARAVISTA BLANCO ] ARISTA BLANCO* O
30x90 30x90 30x90 30x90
5371409 5371429 53ZL419 53ZL439

Zulech 45
(*) Piezas con diferentes disefios empaquetadas aleatoriamente. Consultar
packing.
Pieces with different designs randomly packed. Consult the packing ..
informaion. [

Piéces avec des différents motifs, emballées de maniére aléatoire.
Consulter 'emballage.

Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt. Siehe Packing.
Pezzicon disegni diversi inscatolati casualmente. Consultare I'imballaggio.
Plytki o réznych wzorach pakowane losowo. Sprawdz informacje na

opakowaniu.

Stuks met verschillende designs willekeurig verpakt. Raadpleeg de ver-
ZULECH GRIS HUELLA GRIS ™ CARAVISTA GRIS [ pakkingsinformatie.
30x90 30x90 30x90 [MAUTKa C BapuaLyelt usaiiHa, ynakoeaHa B KOpoGke CryuaiHbIM 06pasoM.
53ZL.309 5371329 5371319 [POKOHCYNBTUPYINTE YNAKOBOYHYHO MHChOPMAaLIIO.

. ZULECH 45 45X45 1794X17%% PORCELAIN TILES PORCELANICO =

ALIZAR NATURAL*
30x90
53ZL749

(@)
=
P
Ll
>
=
(D)
Ll
e E
ZULECH 45 NATURAL ZULECH 45 GRIS *
4271-78 4271 -48 4271-38 ALIZARBLANCD o
30x90
53ZL449 (0p]
L
|
-
medida cm n° pzas/caja | m%caja | kg/caja | cajas/pallet [ mZpallet kg/pallet |
|
30x90 5 1,35 19,50 54 72,90 1.053,00 <
45X45 PAV 5 1,01 24,30 66 66,66 1.603,80 ;

104 | 105 BELLACASA 2020-2021




BRASIL

11 13/1 6”X235/8”
BRASIL BLANCO BRASIL GRIS BRASIL ANTRACITA
30x60 30x60 30x60
30BS407 30BS307 30BS607
BRASIL BEIGE BRASIL MARRON BRASIL NARANJA
30x60 30x60 30x60
30BS707 30BS007 30BS807

i
T

"n X

IPANEMA 30X60 JANEIRO 30X60 ™
ANTRACITA 17BS60I BEIGE 30BS747
MARRON 17BS00I BLANCO 30BS447

NARANJA 17BS80I

medida cm | ne pzas/caia| m¥/caja | kg/caja | cajas/pallet | m2/pallet | kg/pallet

30x60 | 7 | 1,26 | 18,64 | 40 | 50,40 | 745,60

106 | 107 BELLACASA 2020-2021

Il BRASIL BEIGE 30X60
BRASIL MARRON 30X60
IPANEMA MARRON 30X60

i

™M

Janeiro

R

8mm

L



DUNAS

30X60
1113/116"D35/8"

- ar s
DUNAS BLANCO DUNAS GRIS DUNAS ANTRACITA TUAREG 30X60
30x60 30x60 30x60 ANTRACITA 30DU617
30DU407 30DU307 30DU607 BLANCO 30DU417

GRIS 30DU317
BEIGE 30DU717
VISON 30DU017
SUNSET 30DU217

C1
Dunas 45

.‘23mm

DUNAS BEIGE DUNAS VISON DUNAS SUNSET

30x60 30x60 30x60
30DU707 30DU007 30DU207

* Piezas con diferentes diseflos empaquetadas
aleatoriamente. Consultar packing.

Pieces with different designs randomly packed.
Consult the packing informaion.

Pieces avec des différents motifs, emballées de
maniere aléatoire. Consulter I'emballage.

Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt. Siehe

o dverel ecaolat cacumment I11 DUNAS ANTRACITA 30X60
ezzi con disegni diversi inscatolati casualmente.
Consultare I'imballaggio. CAIRO GRIS 30X60

i Piytki o réznych wzorach pakowane losowo. DUNAS ANTRACITA 30X60
TANGER 30X60* CAIRO 30X60* Sprawdz informacje na opakowaniu.
GRIS 30DU327 BEIGE 30DU737 Stuks met verschillende designs willekeurig =
VISON 30DU027 BLANCO 30DU437 verpakt. Raadpleeg de verpakkingsinformatie. = DUNAS ANTRACITA 45X45

GRIS 30DU337 [MnuTka C Bapwauvei [ausariHa, YyrnakoBaHa B

KOPOOKe CryyaliHbIM 06pa3oM. [TpoKOHCYIBTUPYIATE
YNaKOBOYHYHO MHhOPMAaLMIO.

DUNAS 45 45X45 PORCELAIN TILES PORCELANICO
ANE R |
DUNAS 45 BLANCO DUNAS 45 BEIGE DUNAS 45 VISON DUNAS 45 SUNSET DUNAS 45 GRIS DUNAS 45 ANTRACITA
42DU-48 42DU-78 42DU-08 42DU-28 42DU-38 42DU-68
medida cm n° pzas/caja | m%caja | kg/caja | cajas/pallet | m?pallet kg/pallet
30x60 7 1,26 18,64 40 50,40 745,60
45X45 PAV 5 1,01 24,30 66 66,66 1.603,80

108 | 109 BELLACASA 2020-2021



ECLIPSE

30X60
1113/116"D35/8"

ECLIPSE BLANCO ECLIPSE NEGRO PATRAS 6 ACERO
30x60 30x60 1,5x60
30EC407 30EC907 16AG36P

.'u'u'u'n'u"""
o e~ e e
Selslelnleg inusn
T rzw-ﬂz-’f«h
kB K R e

e N
T T
n;__ Fiititath

g R )
AT ]

TR,

11,1131
Ut o ot |
L W O W
o L I
i
LUNA BLANCC ™ LUNA NEGRO ™ SOL
30x60 30x60 30x60
30EC417 30EC917 30EC427
OCASO BLANCO OCASO NEGRO
30x60 30x60
17EC430 17EC930
medida cm | n° pzas/caia| m?%caja | kg/caja | cajas/pallet | m?/pallet | kg/pallet
30x60 | 7 | 1,26 | 18,64 | 40 | 50,40 | 745,60

110 | 111 BELLACASA 2020-2021

11 LUNA BLANCO 30X60

Luna

8mm



LOGAN

30X60
11 13/16")(235/8”
LOGAN BLANCO LOGAN BEIGE LOGAN GRIS
30x60 30x60 30x60
30LG407 30LG707 30LG307
017
,f ¥
|
. | '
)
1) 1%
= Ny
|- \ | r"‘l 1 Mohair 45

LV ¢
AN
| |
| b \ ‘ ‘ " #
\ [ . A
ROBSON BLANCO ™ ROBSON BEIGE ™ ROBSON GRIS ™
30x60 30x60 30x60
30LG417 30LG717 30LG317
—
g LOGAN BEIGE 30X60

ON BEIGE 30X60

. MOHAIR 45 45X45 179 X179 PORCELAIN TILES PORCELANICO =

HURON BLANCO ™ HURON BEIGE ™ HURON GRIS ™

30x60 30x60 30x60

30LG427 30LG727 30LG327

&
medida cm n° pzas/caja | m%caja | kg/caja | cajas/pallet | m?pallet kg/pallet
30x60 7 1,26 18,64 40 50,40 745,60
45X45 PAV 5 1,01 24,30 66 66,66 1.603,80 MOHAIR 45 BLANCO MOHAIR 45 BEIGE MOHAIR 45 GRIS
42MH-48 42MH-78 42MH-38

112 | 113 BELLACASA 2020-2021



MITO

30X60

11 1316"XD35/8”
MITO BLANCO PATRAS 6 ACERO
30x60 1,5x60
30MO407 16AG36P

HADES BLANCO b HADES PLATA b HADES AMATISTA ]

30x60 30x60 30x60
30M0O417 30MO317 30M0817

ENEAS BLANCO ™ ENEAS NEGRO ™ HERA
30x60 30x60 30x60
30M0O427 30M0927 17MO93H
medida cm n° pzas/caja | m¥caja | kg/caja | cajas/pallet m?/pallet
30x60 7 1,26 18,64 40 50,40

114 | 115 BELLACASA 2020-2021

kg/pallet

745,60

=

111 MITO BLANCO 30X60
HADES BLANCO Y AMATISTA 30X60
PATRAS 6 ACERO 1,5X60

URAL GRIS 60,5X60,5

o G
e il

el s a

__.__.
Sceghe

o i s ...

_,‘__
L

£

-ﬂ-—""’
R R S NN N S

& =Y

- gBe,

A e

)

Eneas

__E

8mm

L



MOHAIR

1 *| 13/16”)(235/8”
e
MOHAIR BLANCO MOHAIR BEIGE MOHAIR GRIS
30x60 30x60 30x60
30MH407 30MH707 30MH307
|i‘ f %
lm 10 g
| |
LR ] R
B %
| L e
I \' I X 1
i L™y
¥ N
| A
| + t 1 | .I :I
! i \ L
i & - JL
L \ i ‘. “ 1 I ': ‘ 5 | |
1330 =) bt X3
ALT™ L b M Y ™
ANGORA BLANCO [ ANGORA BEIGE | ANGORA GRIS |
30x60 30x60 30x60
30MH417 30MH717 30MH317
‘H"-"‘—n._
T —
. =5
.""h—.
g e b_——-'ﬂ
W i
"_."-"J-,-\,.. y ‘ _‘a ]
LANA BLANCO ™ LANA BEIGE ™ LANA GRIS ™
30x60 30x60 30x60
30MH427 30MH727 30MH327
medida cm n° pzas/caja | m%caja | kg/caja | cajas/pallet | m?pallet kg/pallet
30x60 7 1,26 18,64 40 50,40 745,60
45X45 PAV 5 1,01 24,30 66 66,66 1.603,80

116 | 117 BELLACASA 2020-2021

Il MOHAIR BLANCO 30X60
LANA BLANCO 30X60

= MOHAIR 45 BLANCO 45X45

. MOHAIR 45 45x45 1771 7%

MOHAIR 45 BLANCO
42MH-48

PORCELAIN TILES PORCELANICO

MOHAIR 45 BEIGE
42MH-78

MOHAIR 45 GRIS
42MH-38

L]
]

Angora
Lana

K

8mm

B

10mm
(45X45)

R10
C1

Mohair 45

[ |
.\;3@

Mohair 45



e

wird i

TODAY

Il TODAY NATURAL 30X40
HONEY NATURAL 30X60
TIME NATURAL 30X60

= TODAY NATURAL 45X45




TODAY

30X60

11 13/16”)(235/ !

'a-;x‘ ¥
i b -
L™ i
= _
I’ = 3
.mﬁ ¥
™ 5 -
Sietenen []
B o
| :
[ s
TODAY BLANCO HONEY BLANCO ™ |- e et
3060 30x60 S B ™
30TO407 30TO417 RAILWAY BLANCO ™ TIME BLANCO * F:‘Ol”ey
30x60 30x60 Ay
30TO427 30TO447
+ . . 8mm
S S B
e %) 3 10mm
| e (45%45)
e i |
R k30|
TODAY NATURAL HONEY NATURAL i e+ 20 a
30x60 30x60 D
30TO007 30TO017 RAILWAY NATURAL TIME NATURAL *
30x60 30x60 R10
30TO027 30TO047 C1
= D
® e e - - i SRS : [ T, e T
j . a 4 £ "*.“3 b Today 45
e, .:_-.-_: | o e .-v.... - 3_.«:.".“"
¥ i 4 | .
s e == | | ]
i .m
- e S e E e
= S e Tl ) R e -
TODAY BEIGE HONEY BEIGE ™™ = eT— PP R e @
30x60 30x60 S e e e : ]
30TO707 30TO717 RAILWAY BEIGE ™ TIME BEIGE *
30x60 30x60
30TO727 30TO747
TODAY TAUPE HONEY TAUPE ™
30x60 30x60 )
30TO207 30TO217 RAILWAY TAUPE |
30x60
3070227 ) Piezas con diferentes disefos empaquetadas
aleatoriamente. Consultar packing.
Pieces with different designs randomly packed.
. . . . Consult the packing informaion.
. TODAY 45 45X45 1774 X177 PORCELAIN TILES PORCELANICO = Pieces avec des différents motifs, emballées de
maniére aléatoire. Consulter 'emballage.
Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt. Siehe
; e e ‘ : Packing.
) ¥ . oy Pezzi con disegni diversi inscatolati casualmente.
% Consultare I'imballaggio.
g Ptytki o réznych wzorach pakowane losowo.
Sprawdz informacje na opakowaniu.
Stuks met verschillende designs willekeurig verpakt.
Raadpleeg de verpakkingsinformatie.
MmTka C Bapuauvell pgusaiHa, ynakosaHa B
KOpOBKe crydaiHbiM 06pa3oM. [POKOHCYNbTUPYIATE
YNakoBOYHYHO MHOpMaLIO.
TODAY 45 BLANCO TODAY 45 NATURAL TODAY 45 BEIGE TODAY 45 TAUPE
42TO-48 42TO-08 42TO-78 42TO-28 medida cm n° pzas/caja | m%caja | kg/caja | cajas/pallet | m?%pallet | kg/pallet
30x60 7 1,26 18,64 40 50,40 745,60
45X45 PAV 5 1,01 24,30 66 66,66 1.603,80

120 | 121 BELLACASA 2020-2021



i

*BIRD 20

I11 BIRD 20 MARSALA 20X60
BIRD 20 BLANCO 20X60
PARROT BLANCO 20X60
VINTAGE BLANCO 20X60

= DAYTON CEMENTO 60,5X60,50

122 | 123 BEL




BIRD 20 MARSALA
20x60
75BD900

BIRD 20

20X60
7718"X D35/8"

VINTAGE 20 MARSALA ™
20x60
75MF910

BIRD 20 TAUPE
20x60
75BD200

BIRD 20 ARENA
20x60
75BD700

BIRD 20 BLANCO

BIRD 20 GRIS
20x60
75BD300

VINTAGE 20 TAUPE [

20x60

75MF210

VINTAGE 20 ARENA ™
20x60

75MF710

VINTAGE 20 BLANCO [
20x60
75MF410

A

VINTAGE 20 GRIS ™
20x60
75MF310

BIRD 20 ANTRACITA

20x60
75BD500

VINTAGE 20 ANTRACITA ™
20x60
75MF510

BIRD 20 HERBAL VINTAGE 20 HERBAL ™
20x60 20x60
75BD600 75MF610

medida cm n° pzas/caja | m%caja | kg/caja | cajas/pallet | m%pallet | kg/pallet

20x60 9 1,08 20,00 48 51,84 960,00

60,5x60,5 PAV 4 1,46 34,80 32 46,72 1.113,60

124 | 125 BELLACASA 2020-2021

EAGLE 20 MARSALA %
20x60
75BD910

EAGLE 20 TAUPE ™
20x60
75BD210

EAGLE 20 GRIS ™
20x60
75BD310

EAGLE 20 ANTRACITA |
20x60
75BD510

PARROT 20 ARENA*
20x60
75BD720

PARROT 20 BLANCO*
20x60
75BD420

")

Piezas con diferentes disefios empaquetadas
aleatoriamente. Consultar packing.

Pieces with different designs randomly
packed. Consult the packing informaion.

Pieces avec des différents motifs, emballées
de maniére aléatoire. Consulter 'emballage.

Verschiedene Grafiken, aleatorisch verpackt.
Siehe Packing.

Pezzi con disegni  diversi inscatolati
casualmente. Consultare l'imballaggio.

Ptytki o réznych wzorach pakowane losowo.
Sprawdz informacje na opakowaniu.

Stuks met verschillende designs willekeurig
verpakt. Raadpleeg de verpakkingsinformatie.

MnuTka ¢ Bapwauven pysanHa, ynakosaHa

B KOpPOOKE CJlyHariHbiM obpasom.
MpoKoHCyNbTUPYITE YNaKoBOUHYIO
MHhopMaLMIO.

20x60
17BD93T

20x60
17BD63T

COMBINA CON EL PAVIMENTO

MATCHES FLOOR TILES
ASSORTIS AUX CARREAUX DE SOL.
PASST ZU DEN BODENFLIESEN

SI ABBINA AL PAVIMENTO

PROPONOWANE POLACZENIE Z PLYTKA PODEOGOWA
COYETAETCA C HAMOJIbHBIM MOKPLITUEM
TE COMBINEREN MET DE VOLGENDE VLOERTEGELS

DAYTON

60,5X60,5 23'4/16°X2314/1¢

PORCELAIN TILES
PORCELANICO

TOUCAN 20 MARSALA (SET DE 3 PIEZAS

TOUCAN 20 HERBAL (SET DE 3 PIEZAS)

)

(]

BOUQUET 60 MARSALA
0,5x60
16BD90B

BOUQUET 60 ANTRACITA
0,5x60
16BD50B

BOUQUET 60 ARENA
0,5x60
16BD70B

BOUQUET 60 TAUPE
0,5x60
16BD20B

BOUQUET 60 GRIS
0,5x60
16BD30B

(] BOUQUET 60 HERBAL
0,5x60
16BD60B

PAG. 26

Rodapié

10 x 60,5

IRE

Vintage 20
Eagle 20

8mm



1
|
N

|
Elll‘k llll\iltl.l'l.!ill

MOTIF 20

11l MOTIF 20 ARENA 20X60
EVOQUE 20X60
VINTAGE HERBAL 20X60

= AMBERWOOD ROBLE

-
126 | 127 BELL 20
| SR 19,5X120 / 14,5X120

¥
| i
|
1 i
ik y
T
— = L

iisineisinns

]
o
|
o

PRABANERENARRERD

ath il B bbb

| |

\

. i | \
| III\‘ .JI
SEENFEREAEERE |IIII ,

\

ey

\

|

|




MOTIF 20

20X60
7718"X D35/8"

. DAYTON 60,5X60,5 231 X230 PORCELAIN TILES PORCELANICO =

MOTIF 20 MARSALA VINTAGE 20 MARSALA |jf [
20x60 20x60
75MF900 75MF910

Vintage 20
Dayton
Vintage 20
8mm
10mm
(Dayton)

MOTIF 20 TAUPE VINTAGE 20 TAUPE o =
20x60 20x60
75MF200 75MF210
DAYTON BLANCO DAYTON CEMENTO DAYTON ANTRACITA a
R10
C2
MOTIF 20 ARENA VINTAGE 20 ARENA of
Dayton
20X60 20x60
75MF700 75MF710
EVOQUE 20* g
20x60
75MF990
.\>3mm
Dayton
g/IOOgIOF 20 BLANCO \Z/BNgQGE 20 BLANCO ljé ™ (*) Piezas con diferentes disefios empaquetadas .
X X aleatoriamente. Consultar packing.
75MF400 75MF410 Pieces with different designs randomly packed.
Consult the packing informaion.
‘ Pieces avec des différents motifs, emballées de
| maniére aléatoire. Consulter 'emballage.
i . d \S/erﬁcr;:i)edﬁ_ne Grafiken, aleatorisch verpackt.
lenerackng. - , DAYTON ARENA DAYTON TIERRA DAYTON MARENGO
Pezzi con disegni diversiinscatolati casualmente.
J . ; Consultare I'imballaggio.
a — Ptytki o roznych wzorach pakowane losowo.
MOTIF 20 GRIS VINTAGE 20 GRIS of e Sprawdz informacje na opakowaniu.
20x60 20x60 Stuks met verschillende designs willekeurig
75MF300 75MF310 verpakt. Raadpleeg de verpakkingsinformatie.
MnuTka Cc  Bapuvauuen [OusaiHa, yrnakoBaHa
B KOpOobKe Chy4anHbIM obpasom.
[TPOKOHCYNBTUPYITE YNaKOBOYHYIO MHDOPMALMIO.
BOUQUET 60 MARSALA [
0,5x60
MOTIF 20 ANTRACITA VINTAGE 20 ANTRACITA EVf | 16BD90B
20x60 20x60
75MF500 75MF510 60,5x60,5 Dayton
BOUQUET 60 ANTRACITA (] Blanco 52DY-45
0,5x60 Cemento 52DY-15
16BD50B Antracita 52DY-65
Arena 52DY-75 [
Tierra 52DY-05 Rodapié
BOUQUET 60 ARENA (] Marengo 52DY-55 100 ;‘OPE:G
0,5x60 Taupé 52DY-25 x 60,
16BD70B .
DAYTON TAUPE
MOTIF 20 HERBAL VINTAGE 20 HERBAL ¥ o oAU
20x60 20x60 BOUQUET 60 TAUPE )
75MF600 75MF610 0,5x60
16BD20B
BOUQUET 60 GRIS (]
0,5x60
16BD30B
medida cm n° pzas/caja | m%caja | kg/caja | cajas/pallet | m%pallet | kg/pallet
20x60 9 1,08 20,00 48 51,84 960,00 BOUQUET 60 HERBAL e
60,5x60,5 PAV 4 1,46 34,80 32 46,72 1.113,60 0,5x60
16BD60B

128 | 129 BELLACASA 2020-2021



TECHNICAL CHARACTERISTICS CARACTERISTICAS TECNICAS
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES / TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN / CARATTERISTICHE
TECNICHE / WEASCIWOSCI TECHNICZNE / TEXHUYECKME XAPAKTEPUCTUKM /
TECHNISCHE KENMERKEN

TECHNICAL CHARACTERISTICS CARACTERISTICAS TECNICAS

Caractéristiques techniques 132
Technische Eigenschaften

Caratteristiche tecniche

Wtasciwosci techniczne

TeXHMYECKME XapaKTepUcTKm

Technische kenmerken

PACKAGING SPECIFICATIONS PACKING LIST

Spécifications d’emballage 133
Verpackungsdaten

Specifiche dellimballaggio

Specyfikacja pakowania

OnucaHvie ynakoBKku

Verpakkingsgegevens list

SYMBOLS SIMBOLOGIA

Symboles 134
Symbole

Simbologia

Parametry

CvmMBoONbI

Symbolen

PRODUCT INDEX INDICE DE PIEZAS

Index des pieces 138
Artikelverzeichnis

Indice dei pezzi

Wykaz elementéw

Ykazatenb M3genumn

Overzicht van de producten

130 | 131 BELLACASA 2020-2021




TECHNICAL CHARACTERISTICS CARACTERISTICAS TECNICAS PACKAGING SPECIFICATIONS PACKING LIST

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES / TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN / CARATTERISTICHE TECNICHE / WLASCIWOSCI TECHNICZNE / TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKM / TECHNISCHE KENMERKEN SPECIFICATIONS D'EMBALLAGE / VERPACKUNGSDATEN / SPECIFICHE DELLIMBALLAGGIO / SPECYFIKACJA PAKOWANIA / ONMUCAHUE YNAKOBKM / VERPAKKINGSGEGEVENS

PORCELANICO /GRES CERAME / FEINSTEINZEUG / PORCELLANATO / GRES PORCELANOWY / KEPAMOIPAHWT / PORSELEINEN TEGELS

10X30 PORCELANICO 33 0,99 25,00 - 42 41,58 1.050,00
17,5X20 PORCELANICO 37 1,00 17,50 - 60 60,00 1.050,00
14,5X60 PORCELANICO 12 1,04 24,60 - 40 41,60 984,00
AMBERWOOD FRESNO, SECUOYA, OLMO , CEDRO, ROBLE ~ <0,3%  >45N/mm?  Resist Resist 5 GA GA GLA v Resist R0 506 5046 Clase 1 A 36 50,42
/mm? | Resiste | Resiste esiste ase * 14,5X120 PORCELANICO 7 1,21 28,75 - 40 48,40 1.150,00
AMBERWOOD antislip ~ FRESNO, SECUOYA, OLMO , CEDRO, ROBLE ~ <0,3%  >45N/mm?  Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste  R11 0,6 506 Clase2/Clase3 C 36+ 50,42
B . . . 19,5X120 PORCELANICO 5 1,17 28,00 - 38 44,46 1.064,00
ATicA PERLA, MARFIL, BEIGE, MARRON <03%  >45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste - 50,6 506 Clase 0 - - -
BRERA ANTRAC., TAUPE, CEMENTO, GRIS, BCO,ARENA ~ <0,3%  »45N/mm?  Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste ~ R10 0,6 506 Clase2/Clase3 B 36+ 50,42 15X60 PORCELANICO 12 1.08 26,00 ) 40 4320 1.040,00
CAZORLA SIENA, FUEGO,MINERAL,NATURAL,BLANCO ~ <0,3%  >45N/mm?  Resiste Resiste 5 GA  GA GLA v Resiste R10 >0,6  >0,6 Clase 2 - 36+ - 15X80 PORCELANICO 9 1,08 26,00 - 48 51,84 1.248,00
CORALINA BLANCO, PERLA <03%  >45N/mm?  Resiste Resiste 5 GA  GA GLA \% Resiste R10 >0,6 >0,6 Clase 2/Clase 3 C 36+ >0,42 30X30 PORCELANICO (FOR.40) 1 1,00 19,90 _ 48 48,00 955,20
COVELANO - <0,3%  >45N/mm?  Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste - 506 06 Clase 0 - - - [ :
. 30X30 PORCELANICO (FOR.41 10 0,90 20,70 - 48 43,20 993,60
DAYTON BLANCO. IRENAIERRATAUPECEMENTO. (3%  »45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA GA GLA IV Resiste R0 >06 06  Clase2 - - -
: : 28X59 PORCELANICO 6 0,99 23,25 - 40 39,60 930,00
DEAN BLANCO, GRIS, NAVY, BEIGE, ANTRACITA <02%  >45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste  R10 06 0,6 Clase 2 - 36+ -
DUNAS 45 BCO, BGE, GRIS, VISON, SUNSET, ANTRAC.  <0,3%  >45N/mm?  Resiste  Resiste 5 GA GA GLA IV Resiste - 06 506 Clase 1 - - - 30X60 PORCELANICO 6 1,08 2525 - 40 43,20 1.010,00
GIZA, ALEXANDRIA, KEOPS, KARNAK, KEFREN, o . . 30X60,5 PORCELANICO 6 1,08 25,80 - 40 43,20 1.032,00
EGIPTO SAQQARA, NILO, JAFRA, MENFIS, ASUAN <0,3% >45 N/mm? Resiste Resiste 5 GA GA GLA v Resiste - >0,6 >0,6 Clase 0 - - -
. . 45X45 PORCELANICO 5 1,01 24,30 - 66 66,66 1.603,80
ESTAMPA BEIGE, OCRE, GRIS, ROJO <03% >45N/mm’ Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste  R9 06 50,6 Clase 1 - - -
FOREST BLANCO, CASTARNO, GRIS, EBANO <03%  >45N/mm?  Resiste  Resiste 5 GA  GA GLA v Resiste  R9 506 >06 Clase 1 - - - 45X90 PORCELANICO 3 1,22 30,50 - 27 32,94 823,50
HARLEM BLANCO, BEIGE, GRIS <02%  >45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste  R10 06 0,6 Clase 2 - 36+ - 59X59 PORCELANICO 3 1,04 2480 . 32 33.28 793,60
MARSELLA BLANCO, GRIS, BEIGE, <03%  >45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste ~ R12 0,6 506 Clase2/Clase3 C 36+ 50,42
) A 60X60 PORCELANICO RECT. 4 1,44 33,50 - 32 46,08 1.072,00
METROPOLITAN BLANCO, PERLA <03% >45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA  GA GLA v Resiste ~ R10 0,6 0,6 Clase 2 B 36+ 50,42
METROPOLITAN GREIGE <03%  >45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA  GA GLA v Resiste ~ R10  >0,6 0,6 Clase 2 B 36+ 50,42 60,5X60,5 PORCELANICO 4 1,46 34,80 - 32 46,72 1.113,60
MOHAIR 45 BLANCO, BEIGE, GRIS <03% >45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste  R10 0,6 0,6 Clase 1 - - - 80X80 PORCELANICO RECT. 2 128 3050 B 45 57,60 1.372,50
NAVARRA NAT. ANTRACITA, GRIS, PERLA <03% >45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste  R10 06 0,6 Clase 2 B 36+ -
. X 29,5X120 PORCELANICO 3 1,06 25,80 - 39 41,34 1.006,20
NAVARRA NAT. MARFIL <0,3% >45 N/mm? Resiste Resiste 5 GA GA GLA \% Resiste R10 >0,6 >0,6 Clase 2 B 36+ -
NAVARRA PUL. ANTRACITA, GRIS, PERLA, MARFIL <03% >45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste  R9 06 0,6 Clase 1 A - - 59X119 PORCELANICO RECT. 2 1,40 35,00 - 27 37,80 945,00
NIZA BLANCO, ARENA <0,3% >45N/mm? Resiste Resiste 5 GA  GA GLA \% Resiste R10 >0,6 >0,6 Clase 1 B 36+ >0,42 60X120 PORCELANICO 2 1,4k 34,50 _ 30 43,20 1.035,00
NIZA GRIS, ANTRACITA <0,3%  >45N/mm?  Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste  R10 >0 0,6 Clase 1 B 36+ 50,42
NOVARA ANTRAC., TAUPE, CEMENTO, GRIS, BCO,AREN ~ <0,3%  >45N/mm?  Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste ~ R10 0,6 506 Clase2/Clase3 B 36+ 50,42
NORWAY BEIGE, GRIS, ANTRACITA <03% >45N/mm’ Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste ~ R9 06 50,6 Clase 1 - - 50,42
SLATE BLANCO, NEGRO, GRIS, ANTRACITA <03% >45N/mm?  Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste  R10 06 0,6 Clase 2 - 36+ 50,42
STAGE CEMENTO, ARENA, MARENGO, ANTRAC, NG <03%  »45N/mm?  Resiste  Resiste 5 GA  GA GLA v Resiste  RI0  »06 >06 Clase 1 . - 0,42 FLOOR TILES / PAVIMENTO / REVETEMENT DE SOL / BODENFLIESEN / PAVIMENTO / PLYTKI PODtOGOWE / HAMOJIbHOE MOKPLITUE / VLOERTEGELS
STAGE ANTISLIP CEMENTO, ARENA, MARENGO, ANTRAC, NG <0,3%  >45N/mm’  Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste  R12 0,6 0,6 Clase2/Clase 3 - 36+ 50,42
TODAY 45 BLANCO, NATURAL, BEIGE, TAUPE <03% >45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA  GA GLA v Resiste  R10 06 0,6 Clase 1 A - - MEDIDA cm N° PZAS/CA MZ/CA Ka/CAJA JPALLET CAJAS/PALLET M2/PALLET Ka/PALLET
TREVI NATURAL BLANCO <03%  >45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste  R9 06 0,6 Clase 1 B - -
TREVI NATURAL PERLA, BEIGE Y NOCE <03% >45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste ~ R9 06 0,6 Clase 1 B - - 30X30 1 1,00 17,20 - b4 64,00 1.100,80
TREVI PULIDO BLANCO, PERLA, BEIGE Y NOCE <03%  >45N/mm? Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste - 50,6 506 Clase 0 - - -
URAL BCO, BGE, MRR, GRIS, MARENGO, ANTRAC ~ <0,3%  »45N/mm?  Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste ~ R9 06 0,6 Clase 1 - - -
VARESE ANTRAC., TAUPE, CEMENTO, GRIS, BCO,AREN ~ <0,3%  »45N/mm?  Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste  R10 0,6 50,6 Clase2/Clase3 B 36+ 50,42
VARESE DECO ANTRAC., TAUPE, CEMENTO, GRIS, BCO,AREN ~ <0,3%  >45N/mm?  Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste  R10 0,6 506 Clase2/Clase3 B 36+ 50,42
ZULECH 45 BLANCO, NATURAL, GRIS <03%  >45N/mm?  Resiste  Resiste 5 GA GA GLA v Resiste - 206 >06 Clase 1 - - - REVESTIMIENTO / CARRELAGE MURAL / WANDFLIESEN / RIVESTIMENTO / PLYTKI SCIENNE / OBNTMLIOBKA CTEH / WANDTEGELS
20X60 9 1,08 20,00 - 48 51,84 960,00
25X40 12 1,20 17,50 - 54 64,80 850,50
30X60 7 1,26 18,64 - 40 50,40 745,60
30X90 5 1,35 19,50 - 54 72,90 1.053,00
31,5X100 4 1,26 19,50 - 55 69,30 1.072,50

132 | 133 BELLACASA 2020-2021



SYMBOLS SIMBOLOGIA

SYMBOLES / SYMBOLE / SIMBOLOGIA / PARAMETRY / CMMBOJIbl / SYMBOLEN

3

A-A¥*
Absorcion de agua (1SO 10545-3)

Se utiliza el método de ebullicidn, en el que se sumerge la baldosa. El coeficiente de absorcion de agua se calcula como el cociente entre la diferencia de la masa himeda y seca, y la masa seca.

Water absorption (ISO 10545-3)
This test is based on the boiling method, immersing the tile in water. The water absorption rate is calculated by taking the difference between the weight of the tile when wet and dry and dividing this by the
weight of the tile when dry.

Absorption d'eau (ISO 10545-3)
La méthode consiste a submerger le carreau céramique dans de l'eau bouillante. Le coefficient d'absorption d’eau est calculé en divisant la différence entre la masse humide et la masse séche par la masse
seche.

Wasseraufnahme (ISO 10545-3)
Priifverfahren mit kochendem Wasser, in das die Fliese eingetaucht wird. Der Wasseraufnahmekoeffizient wird aus der Differenz zwischen dem Gewicht im feuchten und dem im trocknen Zustand, dividiert
durch das Gewicht im trocknen Zustand errechnet.

Assorbimento d’acqua (ISO 10545-3)

Si usa il metodo dell'acqua bollente in cui s'immerge la piastrella. Il coefficiente di assorbimento d'acqua si ottiene calcolando la differenza di peso del materiale bagnato e di quello secco e dividendola tra il
peso del materiale secco.

Nasiakliwo$¢ wodna (ISO 10545-3)

Jest to metoda polegajaca na zanurzeniu ptytek w gotujacej sie wodzie. Wspdtczynnik absorpcji wody obliczany jest jako iloraz réznicy masy mokrej i suchej oraz masy suchej.

Boponornowaemocts (ISO 10545-3)
MCﬂDﬂb3yETCﬂ METOA, NOorpy>XeHna NAUTbl B KUNALLYIO BOAY. K03¢¢MUMEHT BOAONOrIOWAaeMOoCTH pacCHNTbIBAETCH KakK HacTHOe OT AeNleHUsd pa3HOCTN BeCa BNAXHOro U Cyxoro nsaenna Ha Bec Cyxoro nsgenns.

Wateropneming (ISO 10545-3)

Hiervoor wordt het water tot het kookpunt gebracht waarna de tegel erin wordt ondergedompeld. De coéfficiént voor de wateropneming wordt berekend als de quotiént van het verschil in gewicht tussen de
natte en droge massa en de droge massa.

R-F* s R-CH-T*
Resistencia a la flexion (ISO 10545-4) "1 1 Resistencia al choque témico (ISO 10545-9)

Se aplica una fuerza a una velocidad determinada en el centro de la misma, estando el punto de aplicacion
en contacto con la superficie de la cara vista de la baldosa.

Bending strength (ISO 10545-4)

A force is applied to the centre of the tile at a specific speed, the point of application being in contact with
the top surface of the tile.

Résistance a la flexion (ISO 10545-4)

Une force est appliquée a une vitesse déterminée au centre du carreau, le point d'application étant en contact
avec la surface de la face visible de celui-ci.

Biegefestigkeit (IS0 10545-4)

Priifverfahren, bei dem eine Kraft mit einer bestimmten Geschwindigkeit auf die Fliesenmitte auftrifft, wobei
der Aufschlagpunkt mit der Flache der Fliesenoberseite in Beriihrung ist.

Resistenza alla flessione (ISO 10545-4)

Si applica una forza a una data velocita al centro della piastrella con il punto di applicazione a contatto con
la superficie del lato a vista della piastrella.

Wytrzymatos¢ na zginanie (IS0 10545-4)

Dany punkt znajdujacy sie na $rodku wierzchniej strony ptytki poddaje sie dziataniu sity o okreslonej pre-
dkosci.

MpoyHocTb Ha narnb (ISO 10545-4)

MpuMeHsieTcs cuna ¢ onpeaeseHHoi CKOpoCTbio, MPY 3TOM TOYKA NMPUMEHEHWUS HAXOAWTCS B L@HTPE MuUThbI, B
KOHTaKTe C ee JIML,EBOI NOBEPXHOCTbIO.

Buigsterkte (ISO 10545-4)

Er wordt een kracht met een bepaalde snelheid toegepast op het midden ervan, waarbij het punt van toepas-
sing in contact is met de zichtbare kant van de tegel.

R-C*
Resistencia al cuarteo (ISO 10545-11)

Se somete a la baldosa entera a diez ciclos de variacién de temperatura entre
+15°Cy +145°C.

Resistance to thermal shock (ISO 10545-9)

The whole tile is subjected to ten thermal shock cycles with a temperature
variation of between + 15°C and +145°C.

Résistance au choc thermique (ISO 10545-9)

Le carreau entier est soumis a dix cycles de variation de température entre
+15°C et +145 °C.

Bestandigkeit gegen Temperaturschwankungen (ISO 10545-9)

Prifverfahren, bei dem die gesamte Fliese in zehn Zyklen
Temperaturschwankungen zwischen + 15°C und +145°C ausgesetzt wird.

Resistenza agli sbalzi termici (IS0 10545-9)

La piastrella intera e sottoposta a dieci cicli di sbalzi di temperatura tra +
15°C e +145°C.

Odpornoéé na szok termiczny (ISO 10545-9)

Cata ptytka dziesie¢ razy przechodzi cykl ogrzewania i schtadzania, gdzie
réznice temperatur oscyluja miedzy + 15°C i +145°C

YcToituneocTs k Tennosomy yaapy (ISO 10545-9)

LlenbHasi nanTa nopBepraeTcs AECATW LUMKNAM BapbUpOBaHUS Temmnepatypbl
ot +15°C po +145°C.

Thermische schokvastheid (ISO 10545-9)

De gehele tegel wordt onderworpen aan tien cycli van temperatuurrwijzigin-
gen die variéren tussen + 15°C en +145°C

Se determina la resistencia a la formacion de fisuras sometiendo baldosas enteras al vapor, a alta presion en un autoclave, y examinandolas con la aplicacion de un tinte.

Crazing resistance (ISO 10545-11)

Resistance to the formation of fine cracks is determined by subjecting the whole tile to high-pressure steam in an autoclave, and then examining it after applying a colouring substance.

Résistance au tressaillage (ISO 10545-11)

La résistance a la formation de fissures est déterminée en soumettant les carreaux entiers a de la vapeur a haute pression en autoclave, puis en examinant ces derniers aprés leur avoir appliqué une teinture.

Bestandigkeit gegen Haarrisse (ISO 10545-11)

Priifverfahren, bei dem die Bestandigkeit gegen das Auftreten von Haarrissen bestimmt wird, indem die ganze Fliese in einem Autoklav unter hohem Druck stehendem Dampf ausgesetzt und anschlieBend

unter Anwendung eines Farbstoffs untersucht wird.

Resistenza al cavillo (ISO 10545-11)

La resistenza alla formazione di fenditure si determina sottoponendo le piastrelle intere al vapore, ad alta pressione in autoclave, ed esaminandole con l'applicazione di un colorante.

Odpornoé¢ na pekniecia wtoskowate (ISO 10545-11)

By zbadac odpornos¢ na pekniecia wtoskowate, ptytka poddana jest dziataniu pary wodnej pod wysokim cisnieniem w autoklawie, a nastepnie badana jest poprzez natozenie barwnika.

YcToitumnBsocTs k 06pasosaHmio TpewwmH (ISO 10545-11)

ﬂ,ﬂ? onpeaeneHnga yCTOI;l‘—WIBOCTM K o6paaoBan0 TPewmuH LUenbHble NAUTLI NoABepratTCca BO3/1ENCTBUIO napa v BbICOKOro AasneHna B aBTOKNaBe, a 3aTeM aHalu3npyTca nyTeM NpuMeHeHnsa Kpacku.

Bepaling van de weerstand tegen haarscheuren (ISO 10545-11)

De weerstand tegen de vorming van haarscheuren wordt bepaald door de gehele tegel te onderwerpen aan damp, hoge druk in een autoclaaf en het wordt onderzocht met behulp van een kleurstof.

134 | 135 BELLACASA 2020-2021

M*

Resistencia a las manchas (ISO 10545-14)

Se mantiene la cara vista en contacto con diversas soluciones de ensayo, limpiando sus superficies con
métodos de limpieza definidos, y examinandolas para detectar cambios irreversibles de aspecto. Se
clasifican del 1 (mancha persistente) al 5 (mancha eliminada).

Resistance to staining (ISO 10545-14)

A number of different staining agents are kept in contact with the surfaces of the test tiles. The tiles are
then cleaned, using stipulated cleaning methods, and examined in search of irreversible visual altera-
tions. The classifications range from 1 (persistent stain] to 5 (removed stain).

Résistance aux taches (ISO 10545-14)

La face visible des carreaux est maintenue en contact avec diverses solutions d’essais, puis est nettoyée
en appliquant des méthodes de nettoyage définies, pour ensuite étre examinée afin de détecter des chan-
gements d'aspect irréversibles. Les résultats se classent de 1 (tache persistante] a 5 (tache éliminée).

Fleckenbestandigkeit (150 10545-14)

Prifverfahren, bei dem die Fliesenoberseite mit verschiedenen Testmitteln in Kontakt kommt und die
Flache mit bestimmten Reinigungsmitteln geputzt wird. AnschlieBend wird sie auf bleibende Anderungen
im Aussehen untersucht. Die Einstufung geht von 1 [nachhaltiger Fleck) bis 5 (eliminierter Fleck).

Resistenza alle macchie (ISO 10545-14)

Il lato a vista della piastrella € tenuto a contatto con diverse soluzioni di prova, quindi si applicano deter-
minati metodi di pulizia della superficie che viene poi esaminata per rilevare i mutamenti irreversibili
dell'aspetto. La classificazione va da 1 [macchia persistente) a 5 (macchia rimossa).

Odporno$¢ na plamienie (ISO 10545-14)

Wierzchnia strone ptytki poddaje sie dziataniu réznych substancji, czyszczac ja nastepnie w okreslony
spos6b oraz badajac, czy nastapity nieodwracalne, widoczne zmiany. Klasyfikacja od 1 (trwata plama)
do 5 [plama usunieta).

YetonumsocTs k natHam (ISO 10545-14)

ﬂMU‘eEaﬂ CTOpOHa COAepXWUTCA B KOHTakKTe C pas3findHbIMU UCMNbITaTeNbHbIMU pacTBOpamu, npu 3ToOM
NoBEpPXHOCTb O4YnLLaeTCa onpeaeneHHbIMU crnocobamu un aHanusunpyetca Ha npeamer OGHapyXeHM‘ﬂ
HeobpaTuMbIx U3MeHeHWi BHewHero Buaa. Knaccndukauyms npoussoautes ot 1 [yctoliumeoe natHo) go
5 (BbIBEIGHHOE NATHO).

Weerstand tegen vlekken (ISO 10545-14)

De zichtbare kant wordt in contact gehouden met diverse testoplossingen, waarbij de oppervliakken
met van te voren gedefinieerde reingingsmethodes worden schoongemaakt en daarna onderzocht om
onomkeerbare veranderingen van het aanzien te detecteren. De classificatie gaat van 1 (hardnekkige

R-HE*

Resistencia a la helada (1SO 10545-12)

Después de empaparlas con agua, se someten las baldosas a ciclos
entre +5°C y -5°C. Todos los lados de las baldosas son expuestos a la
congelacion durante un minimo de 100 ciclos de congelacién - deshielo.

Frost resistance (ISO 10545-12)

After impregnating the tile with water, it is subjected to freeze/thaw
cycles ranging from +5°C to -5°C. All the different surfaces of the tile are
exposed to frost for a minimum of 100 freeze/thaw cycles.

Résistance au gel (IS0 10545-12)

Apres avoir été imprégnés d'eau, les carreaux sont soumis a des cycles
de changements de température entre +5 °C et -5 °C. Tous les cOtés
des carreaux sont exposés au gel pendant un minimum de 100 cycles
de gel / dégel.

Frostbestandigkeit (IS0 10545-12)

Prufverfahren, bei dem die Fliesen nass gemacht und Zyklen zwischen
+5°C und -5°C unterworfen werden. Alle Seiten der Fliese werden dem
Gefrierprozess in mindestens 100 Gefrier- und Auftauzyklen unterzogen.

Resistenza al gelo (ISO 10545-12)

Le piastrelle, una volta bagnate con acqua, sono sottoposte a cicli tra
+5°C e -5°C. Tutti i lati delle piastrelle sono esposti al gelo per un minimo
di 100 cicli di gelo/disgelo.

Mrozoodporno$é (ISO 10545-12)

Po zmoczeniu ptytki woda poddana jest ona cyklom zmiany temperatury
od +5°C do -5°C. Kazda strona ptytki jest narazona na zamrozenie w
trakcie co najmniej 100 cyklow zamrazania i odmrazania.

Mopo3zocToiikocTs (ISO 10545-12)

MAnTEl NPONUTLIBAIOTCA BOAOMA, @ 3aTeM NOABEPraloTCs LKIaM 3aMopOo3Ki
oT +5°C po -5°C. 3aMmopaxkuBaHu1io NOABEPraloTCsH BCE CTOPOHLI MAUT B
TeyeHue He MeHee YeM 100 LMKNOB 3aMOPO3KM 1 Pa3MOPO3KN.

Vorstbestandheid (1SO 10545-12)

Eerst worden de tegels natgemaakt met water en daarna worden die
onderworpen aan cycli van temperaturen tussen +5°C en -5°C. Alle kan-
ten van de tegel worden blootgesteld aan bevriezing gedurende minimaal

vlek] tot 5 [verwijderde vlek)

A* B*

Acidos Bases
Acids Alkalis
Acides Bases
Acidi Basen
Sauren Basi
Kwasy Zasady
Kucnotsl OcHoBaHus
Zuren Basen
A-L*

Agentes limpieza
Cleaning agents
Produits de nettoyage
Reinigungsmittel
Prodotti pulenti
Srodki czystoéci
Motowwme cpeacTsa
Reinigingsmiddelen

A-P*

Aditivos piscina
Swimming pool additives
Additifs pour piscines
Schwimmbadzuséatze
Additivi piscina

Chemia basenowa
[obasku pna bacceiHa
Additieven zwembad

100 cycli van bevriezing - ontdooiing.

Resistencia quimica (1SO 10545-13)

Se someten las baldosas a la accién de soluciones de ensayo, y valoracién visual del ataque tras un periodo de tiempo definido. Para productos de
limpieza domestica y piscinas las clases son GA, GBy GC (baldosas esmaltadas) 6 UA, UB y UC(sin esmaltar). Para acidos y bases débiles: GLA, GLB'y
GLClesmaltadas) 6 ULA, ULB y ULC (sin esmaltar). Y para acidos y bases en concentracién fuerte: GHA, GHB y GHC 6 UHA, UHB y UHC.

Se clasifican de A (sin efecto visible) a C (con efectos visibles).

Chemical resistance (ISO 10545-13)

Tiles are subjected to the action of test solutions and then visually inspected after a stipulated time period. In the case of cleaning products for domestic
use or swimming pools, the corresponding classes are GA, GB and GC (glazed tiles) or UA, UB and UC[unglazed tiles); for weak acids and alkalis, the
classes are GLA, GLB and GLC [glazed tiles) or ULA, ULB and ULC lunglazed tiles); and for strong concentrations of acids and alkalis, GHA, GHB and
GHC or UHA, UHB and UHC.

The classifications range from A [no visible effect) to C [visible effects).

Résistance chimique (ISO 10545-13)

Les carreaux sont soumis a l'action de solutions d’essai, puis, aprés une période de temps définie, l'agression est évaluée visuellement. Pour les
produits de nettoyage ménagers et les additifs de piscines, les classes sont les suivantes: GA, GB et GC (carreaux émaillés) ou UA, UB et UC (carreaux
non émaillés). Pour les acides et les bases faibles: GLA, GLB et GLC (carreaux émaillés) ou ULA, ULB et ULC [carreaux non émaillés). Et enfin pour
les acides et les bases a fortes concentrations: GHA, GHB et GHC ou UHA, UHB et UHC.

Le classement s'étend de A (sans effets visibles) & C (effets visibles).

Chemische Bestandigkeit (IS0 10545-13)

Priifverfahren, bei dem die Fliesen flr einen bestimmten Zeitraum der Aktion von Testldsungen ausgesetzt werden, anschlieBend erfolgt eine
Sichtprifung der Auswirkungen. Fir Haushaltsreiniger und Schwimmbadzusatze gibt es die Klassen GA, GB und GC (glasierte Fliesen) oder UA, UB
und UC (unglasiert). Fiir schwache Sauren und Basen: GLA, GLB und GLC (glasierte Fliesen) oder ULA, ULB und ULC [unglasiert). Fir Sauren und
Basen in hoher Konzentration: GHA, GHB und GHC oder UHA, UHB und UHC.

Die Fliesen werden in die Klassen A [ohne sichtbare Einflisse) bis C (mit sichtbaren Einflissen) eingestuft.

Resistenza chimica (ISO 10545-13)

Le piastrelle sono sottoposte all'azione di soluzioni di prova e poi alla valutazione visiva dell’attacco dopo un determinato periodo di tempo. Per i prodotti
pulenti domestici e da piscina, le classi sono GA, GB e GC (piastrelle smaltate] o UA, UB e UC [non smaltate). Per acidi e basi deboli: GLA, GLB e GLC
(smaltate) o ULA, ULB e ULC (non smaltate). Per acidi e basi a concentrazione forte: GHA, GHB e GHC o UHA, UHB e UHC.

Si classificano da A [senza effetti visibili) a C (con effetti visibili).

Odporno$¢ chemiczna (ISO 10545-13)

Wierzchnia strone ptytki poddaje sie dziataniu réznych substancji, a nastepnie, po uptywie okreslonego czasu, oceniane sa wptywy ich dziatania. W
przypadku chemii gospodarczej i basenowe] klasy sa nastepujace: GA, GB i GC [ptytki szkliwione) oraz UA, UB i UC [nieszkliwione). Dla kwasow i
zasad stabych: GLA, GLB i GLC (szkliwione) lub ULA, ULB i ULC [nieszkliwione). Dla kwaséw i zasad mocnych: GHA, GHB i GHC lub UHA, UHB i UHC.
Klasy okreslane sa od A (brak widocznych zmian] do C [wystepuja widoczne zmiany).

YcTonymBoCTb K Bo3aeicTanio xummnyeckux settects (ISO 10545-13)

MnnTel nopBepraloTCcs BO3AEMCTBMIO UCMbITAaTENIbHEIX PAacTBOPOB, @ 3aTeM, N0 MPOLWECTBUM OMNPEeAeNeHHOro nepruoja BPeMeHW, NPOU3BOAMTCH UX
BU3yanbHas oueHka. [1na AoMallHWX MOWLWWX CPefcTB, a Takxke CPeAcTs ANs MblTbs bacceliHa Beiensiotcs cnepywouime knaccel: GA, GB u GC
(smanuposantbie nanel) nam UA, UB 1 UC (HeamanuposaHHbie). Jns cnabbix KUCNOT U ocHOBaHWII BbigensioTcs cnedyiolime knaccsl: GLA, GLB n GLC
(smanuposaHsie) unn ULA, ULB u ULC (HeamanupoBaHHbie). [nst KMCAOT U OCHOBAHWI B CUNBHOM KOHLEHTPALMUW BLIAENSIOTCH Clefyllmne KNaccsl:
GHA, GHB 1 GHC nnn UHA, UHB « UHC.

Knaccndukayuns ocywectsnsiercs ot A (6e3 3ameTHoro s¢pdekra) go C (c 3ameTHbIM 3 dekTom).

Chemische bestandheid (ISO 10545-13)

De tegels worden onderworpen een testoplossingen en daarna worden de resultaten van de aanval no verloop van een vooraf bepaalde tijd visueel
beoordeeld. Voor huishoudelijke reinigingsmiddelen en voor het zwembad zijn de klassen GA, GB en GC [geglazuurde tegels) of UA, UB en UC [niet
geglazuurd). Voor zwakke zuren en basen: GLA, GLB en GLC (geglazuurd) of ULA, ULB en ULC (niet geglazuurd). En voor zuren en basen in een sterke
concentratie: GHA, GHB en GHC 6 UHA, UHB en UHC.

De classificatie gaat van A (geen zichtbaar effect) tot C (wel een zichtbaar effect)



A
R*
Resistencia al deslizamiento (DIN 51130, ASTM C-1028, ENV-12633 y DNI 51097)

Al no estar normalizado el ensayo, existen multiples de los que vamos a utilizar los 3 mencionados

- DIN 51130 (método de la rampa ¢ R). Se determina el angulo critico de deslizamiento (que nos da el valor de R} mediante el pavimentado de una rampa inclinable en la que esta una persona con botas de suela Std e
impregnadas con aceite. ELangulo en el que sufre el primer deslizamiento, es el critico. Segun el valor de este angulo, le correspondera un valor de R (de R9 a R13). A mayor angulo, mayor R..

- ASTM C-1028 (coeficiente estatico de friccién). Consiste en determinar la fuerza minima, tangencial a la superficie en ensayo de un deslizador normalizado que soporta una carga de 22Kg. Se realiza sobre una superficie
seca y luego saturada de agua. Asi obtenemos los coeficientes en seco y en himedo, fdy fw .

- ENV-12633 [método del péndulo).EL ensayo utiliza un péndulo que tiene un deslizador de caucho que en funcién del angulo alcanzado después de contactar con la superficie de la baldosa, nos daré la clase de la baldosa.
Se clasifican de clase 0 (menor resistencia al deslizamiento)a clase 3 (mayor resistencia).

- DIN 51097 (método de la rampa con pie descalzo). Mide las propiedades antiderrapantes para zonas en las cuales se camina descalzo. El ensayo se realiza mediante un dispositivo, en el que la persona que realiza el
ensayo, camina sobre un plano inclinado de pendiente variable. La superficie esta revestida con las baldosas a ensayar, las cuales estan impregnadas con una solucién jabonosa. El angulo del plano inclinado que todavia
permite estar a la persona de pie con seguridad, es la medida del ensayo.

Segun el valor de este angulo, le correspondera un valor de Clase A [mayor o igual a 12°), Clase B (mayor o igual a 18°) o Clase C (mayor o igual a 24°).

Slip resistance (DIN 51130, ASTM C-1028, ENV-12633 and DNI 51097)

Because there is no standard slip resistance test, there are numerous alternatives. We use the four methods outlined below.

- DIN 51130 (The ramp method). The critical slip angle is determined (giving a certain R value) by sloping a tiled ramp at different angles, while a person wearing boots with a standard sole impregnated in oil walks on it. The
angle where the person first slips is the critical slip angle. Depending on its value, a certain R value is assigned to the tiles (ranging from R9 to R13). The greater the angle, the higher the R value or slip resistance value.

- ASTM C-1028 (Static coefficient of friction). This consists of determining the minimum force, tangential to the test surface, of a standard drag sled carrying a 22kg load. The test is conducted on a dry surface and then on
one saturated with water. In this way, the static coefficient of friction for a dry surface (FD) and wet surface (FW) can be found.

- ENV-12633 (The pendulum method). The method entails the use of a pendulum fitted with a rubber slider. This gives the slip class of the tile, depending on the angle that is attained after contact with the tile surface. The
classification system ranges from 0 (least slip resistance) to class 3 (highest slip resistance).

- DIN 51097 (The barefoot ramp method). This test measures resistance to slip in places where people go barefoot. The test is conducted using a device with an inclined surface whose angle can be varied. The surface, covered
in test tiles impregnated with a soap solution, is walked upon by a barefoot person. The angle of the inclined surface where the person can still safely stand is taken as the test value.
The value of the angle corresponds to class A (greater or equal to 12°), class B [greater or equal to18°) or class C (greater or equal to 24°).

Résistance a la glissance (DIN 51130, ASTM C-1028, ENV-12633 et DNI 51097)

L'essai n"étant pas normalisé, il existe diverses méthodes, dont les 4 suivantes sont appliquées:

- DIN 51130 (méthode de la rampe ou R). L'angle critique de glissance (qui donne la valeur R) est déterminé en employant une rampe inclinable carrelée sur laquelle se trouve une personne chaussée de bottes a semelles
standard imprégnées d'huile. Langle auquel celle-ci glisse pour la premiére fois est l'angle critique. Une valeur R (comprise entre R9 et R13) est assignée au carreau en fonction de la valeur de cet angle. Plus langle est
grand, plus la valeur R est élevée.

- ASTM C-1028 (coefficient statique de friction). Cette méthode consiste a déterminer la force minimum, tangentielle par rapport a la surface, d'un dispositif glissant normalisé supportant une charge de 22 Kg. Lessai est
effectué sur une surface séche, puis saturée d’eau. On obtient de cette maniére les coefficients sur surface seche et humide, fd et fw.

- ENV-12633 (méthode du pendule). L'essai se réalise en utilisant un pendule équipé d'un dispositif gUssant en caoutchouc qui, en fonction de langle atteint aprés étre entré en contact avec la surface du carreau, détermine
la classe de ce dernier. Le classement s'étend de la classe 0 (moindre résistance a la glissance] a la classe 3 (plus grande résistance).

- DIN 51097 [méthode de la rampe pieds nus). Cette méthode consiste & mesurer les propriétés antidérapantes pour les zones dans lesquelles on marche les pieds nus. Lessai s'effectue au moyen d'un dispositif sur lequel la
personne qui réalise le test marche sur un plan incliné a pente variable. La surface est revétue des carreaux a tester, qui sont imprégnés d'une solution savonneuse. Langle maximum du plan incliné auquel cette personne
peut encore rester debout sans tomber constitue le résultat de l'essai.

En fonction de la valeur de cet angle, le carreau appartient 4 la classe A [supérieur ou égal & 12°), a la classe B [supérieur ou égal & 18°) ou a la classe C (supérieur ou égal a 24°).

Rutschfestigkeit (DIN 51130, ASTM C-1028, ENV-12633 und DNI 51097)

Da hierzu kein genormtes Priifverfahren besteht, gibt es zahlreiche Méglichkeiten, von denen wir die 4 Folgenden anwenden.

- DIN 51130 (Rampen- oder R-Verfahren). Dabei wird der kritische Rutschwinkel (der den Wert .R" ergibt] mit dem Bodenbelag auf einer neigbaren Flache festgestellt, auf dem eine Testperson mit Stiefeln mit
Ol-impragnierten Standardsohlen steht. Der Winkel, bei dem diese Testperson zum ersten Mal ausrutscht, ist dieser kritische Winkel. Je nach dem Wert dieses Winkels wird ein Wert R (Rutschbestandigkeit, von R bis
R13) zugeordnet. Je groBer der Winkel, desto gréfer R).

- ASTM C-1028 [statischer Reibungskoeffizient). Dabei wird tangential zur Testflache die Mindestkraft eines genormten Gleiters bestimmt, der eine Last von 22 kg tragt. Dieser Test wird auf einer trockenen und anschlieend
auf eine nassen Flache durchgefihrt. Damit erhalt man die Koeffizienten fur trocken und fiir feucht, fd bzw. fw.

- ENV-12633 (Pendelverfahren). Fiir die Priifung wird ein Pendel verwendet, an dem ein Gummigleiter befestigt ist, der entsprechend dem Winkel, den er nach Kontakt mit der Fliesenflache erreicht hat, die Klasse dieser
Fliese bestimmt. Die Einstufung erfolgt nach den Klassen 0 (geringste Rutschfestigkeit) bis 3 (grofte Rutschfestigkeit).

- DIN 51097 (BarfuB3-Rampenverfahren). Damit werden die rutschhemmenden Eigenschaften fir Bereiche getestet, in denen man barfuB3 geht. Das Verfahren erfolgt auf einer Vorrichtung, auf der die Testperson auf einer
geneigten Ebene mit variierbarer Abschissigkeit lauft. Die Flache ist mit den zu testenden Fliesen verkleidet und standig mit einer seifigen Lésung impragniert.

Der Winkel der geneigten Flache, bei dem die Testperson noch sicher l4uft, stellt den Wert des kritischen Rutschwinkels dar. Je nach dem Wert dieses Winkels wird ein Wert der Klasse A (groBer oder gleich 12°), Klasse
B (groBer oder gleich 18°) oder Klasse C (gréfer oder gleich 24°) zugeordnet.

Resistenza allo scivolamento (DIN 51130, ASTM C-1028, ENV-12633 e DNI 51097)

Non essendo normalizzata la prova, i metodi sono molteplici e siillustrano i 4 citati.

- DIN 51130 (metodo della rampa o R]. L'angolo critico di scivolamento (che indica il valore di R) si determina rivestendo una rampa inclinabile con le piastrelle, sulla cui superficie si applica dell'olio, e facendovi camminare
una persona che indossa calzature con suola standard. L'angolo critico & quello in cui la persona scivola per la prima volta. A seconda del valore di questo angolo, si ricava un valore di R [da R9 a R13). Quanto maggiore
& l'angolo, maggiore e R.

- ASTM C-1028 (coefficiente statico di attrito). Consiste nella determinazione della forza minima, tangenziale alla superficie sottoposta a prova con un elemento scivolante normalizzato che sopporta un carico di 22 kg. Si
effettua su una superficie asciutta e poi saturata con acqua. Si ottengono cosi i coefficienti a secco (fd) e ad umido (fw).

- ENV-12633 (metodo del pendolo). Per la prova si usa un pendolo munito di un elemento scivolante di gomma che determina la classe della piastrella in base all'angolo raggiunto dopo il contatto con la superficie della
stessa. La classificazione spazia dalla classe 0 (minore resistenza allo scivolamento) alla classe 3 (maggiore resistenza).

- DIN 51097 [metodo della rampa a piedi nudi). Si misurano le proprieta antiscivolo per le zone in cui si cammina a piedi nudi. La prova si effettua con un dispositivo, facendo camminare una persona a piedi nudi su un piano
inclinato dalla pendenza variabile. La superficie & rivestita con le piastrelle da testare, bagnate con una soluzione di sapone. Langolo del piano inclinato che permette l'equilibrio della persona con sicurezza, cioe senza
scivolare, rappresenta la misura della prova.

A seconda del valore di questo angolo, la classificazione é: classe A (maggiore o pari a 12°), classe B (maggiore o pari a 18°) o classe C [maggiore o pari a 24°).

Antyposlizgowos¢ (DIN 51130, ASTM C-1028, ENV-12633 i DNI 51097)

Normy odnoénie tego badania nie zostaty okreslone i istnieje ich wiele, z ktérych zastosujemy 4 ponizej wymienione.

- DIN 51130 [test pochylni lub R). Dzieki tej prébie okresla sie krytyczny kat poslizgu (wskaznik R), umieszczajac ptytki podtogowe na nachylanej rampie, na ktérej staje osoba w butach na standardowych podeszwach, na ktére
naniesiono olej. Kat, przy ktérym ma miejsce pierwszy poslizg jest katem krytycznym. Wedtug miary tego kata przyznaje sie wskaznik R (od R9 do R13). Im wiekszy kat, tym wiekszy wskaznik R.

- ASTM C-1028 [statyczny wspotczynnik tarcia). Badanie polega na okresleniu minimalnej sity oddziatujacej na badana powierzchnie przyrzadu do pomiaru tarcia, zgodnego z normami, wytrzymujacego obciazenie 22kg.
Wykonuje sie na powierzchni suchej oraz mokrej. W ten sposéb zyskujemy wspétczynnik tarcia na sucho i na mokro, fd i fw.

- ENV-12633 [test wahadta). W badaniu stosowane jest wahadto o kauczukowej korcéwee, ktdra w zaleznosci od kata wychylenia uzyskanego po kontakcie z powierzchnia ptytki, okresla jej klase. Klasy okreslane sg od 0
(niewielka odpornos$¢ na poslizg) do 3 (wieksza odpornosé na poslizg)

- DIN 51097 [test pochylni dla bosej stopy). Mierzy wtasciwosci antyposlizgowe powierzchni, po ktérych chodzi sie na boso. Badanie przeprowadzane jest przy uzyciu urzadzenia o nachylanej powierzchni, po ktérej chodzi osoba
na boso. Powierzchnia pokryta jest badanymi ptytkami, na ktére wylano mydlany ptyn. Kat nachylenia, przy ktérym osoba moze nadal swobodnie sie poruszad, jest uzyskanym wskaznikiem testu.
W zaleznoéci od wartoéci tego kata, wskaznik wyznacza Klase A (wiekszy lub réwny 12°), Klase B (wiekszy lub réwny 18°) lub Klase C (wiekszy lub réwny 24°).

YeTonumBocTb k ckonbxeHuio (DIN 51130, ASTM C-1028, ENV-12633 1 DNI 51097)

[ockonbKy 9T UCMbITAHWS HE peryanpyeTcs HOPMaTUBHO, X CyLLLEECTBYET MHOXECTBO, 1 Mbl UCMOsIb3YeM Cregyloluve 4 Buaa:

- DIN 51130 (metog nangyca wau R). MpepensHbiil yron ckonbxenns (KoTopbili AaeT Ham 3HadeHue R] onpedensetcs ¢ NOMOLLbIO HAMONLHOTO MOKPLITUS HAKJOHHOTO NaHdyca, Ha KOTOPOM CTOMT YeloBeK B carorax co
CTaHAapPTHON MOAOWBOM, CMa3aHHbIX MacoM. Yros, Nof KoTOpbiM OH MOCKOJIb3HETCS B NepBbIl pas, ABAfeTcs npedesbHbiM. B 3aBMCMMOCTI OT 3HaueHus 3TOro yria ey cooteeTcTeyeT 3HadeHue R (o1 R9 go R13). Yem GonbLe
yron, Tem bonbue R.

- ASTM C-1028 (cTatuuecknin koapdnumenT Tperns). CoCTONT B ONPefeneHy MUHUMANbHOM CUlbl, KAacaTeslbHOM MO OTHOLEHWN K UCTBITHIBAEMON MOBEPXHOCTU, UCXOASALIEN OT HOPMANN30BAHHOIO CKOMIb3ALLErO JEMEeHTa,
noasepratoLerocs Harpyake 22 kr. icneitaHne npoBOAMTCS Ha CyXoil NOBEPXHOCTW, KOTOpasi 3aTeM HacbILLAeTcst BOAOM. TakuM 06pa3omM Mbl nosydaeM Ko3GGUUMEHTBI A1 CYXOro v BAaxHOro ucnoitanus, fd u fw.

- ENV-12633 (meTog MasTHuKa). 1 9TOr0 WCMbITaHUS UCMONb3YeTCs MAsTHUK, UMEIoLUi Kay4yKoBbIil CKOb3ALLMI 3neMeHT. Ha ocHoBaHMN yrna, AOCTUFHYTOrO NOC/IE KOHTaKTa 3TOr0 3neMeHTa C NOBEPXHOCTBIO NAUTSI, ee
OTHOCHT K TOMy Unn nHomy knaccy. Knaccudukaums ocyulectsnsercs ot knacca 0 (HauMeHbLIas yCTORYMBOCT K CKObXeHMIo) o knacca 3 (Hanbonblas ycToiunsocTs).

- DIN 51097 (meToa naHgyca c pasytoit Horoi). Mo3BonsieT U3MepsTh NPOTUBOCKObL3SLME XaPAaKTEPUCTUKU 1S TEX MECT, B KOTOPbIX JIIOAM XOAST 60CKKOM. VicnbiTaHe NPOBOANTCS C NOMOLLbIO CMELNaNLHOro YCTPONCTBa, B
KOTOPOM YeNoBeK, Y4YacTBYIOWWA B UCMBITAHWN, XOANUT MO HAKNOHHOW NNOCKOCTU C Pa3fINyHbEIM YKNOHOM. 3Ta NOBEPXHOCTb 06IMLIOBLIBAETCH UCMbITEIBAEMBIMM NAUTaMM, KOTOPBIE NPOMUTLIBAIOTCA MbibHBIM pacTBopoM. B
[laHHOM UCNbITaHWW ONpPefenseTcs NpefeNbHbIA Yroa HakNoHHOM NN0CKOCTU, KOTOPbIK N03BONSET YeN0BeKY HAJeXHO YAepXNBaTbCH Ha Horax.

B 33BMCUMOCTYM OT 3HaYeHNS 3TOrO yra NauTLl OTHOCATCR K knaccy A [yron Bonble unu pasen 12°), knaccy B (yron 6onbie unu pasen 18°) unn knaccy C (yron 6onble unu pasen 24°).

Slipvastheid (DIN 51130, ASTM C-1028 y ENV-12633)

Aangezien de proef niet genormaliseerd is, bestaan er vele waarvan wij de 3 hieronder genoemde gaan gebruiken.

- DIN 51130 (hellingproef of R). De kritische sliphoek wordt bepaald (die ons de R-waarde geeft) door middel van het betegelen van een in hoogte verstelbare helling waar iemand op staat met laarzen met een Std. zool die
ingesmeerd zijn met olie. De hoek waarin hij voor het eerst begint te slippen is de kritische hoek. Naar gelang de waarde van deze hoek dient een R-waarde te worden toegekend [van R9 tot R13). Hoe groter de hoek des
te hoger de R-waarde.

- ASTM C-1028 (statische wrijvingscoéfficiént). Dit bestaat in het bepalen van de minimum kracht, zijdelings op het proefoppervlak van een genormaliseerde schuifregelaar waar een lading van 22 kg op rust. De proef wordt
verricht op een droog oppervlak en daarna op een volledig nat oppervlak. Op deze wijze verkrijgen wij de coéfficiénten voor droog en nat, fd en fw.

- ENV-12633 [slingermethode).Bij deze proef wordt een slinger gebruikt met daarop een rubberen schuifregelaar die afhankelijk van de hoek die gehaald wordt nadat die in contact komt met de oppervlak van de tegel de
klasse van de tegel geeft. De classificatie gaat van klasse 0 [minste slipweerstand) tot klasse 3 (grootste slipweerstand).

- DIN 51097 (hellingproef blootsvoets). Meet de stroefheid eigenschappen van zones waar men blootsvoets loopt. De proef wordt verricht met een inrichting waarbij degene de de proef verricht over een hellend vlak loopt
dat een variabele hellingsgraad. Het oppervlak is bedekt met de te testen tegels, en deze zijn ingesmeerd met een zeepoplossing. De hoek van het hellende vlak deel waarop de persoon nog steeds veilig kan staan is de
maat van de proef.

Volgens de waarde van deze hoek, krijgt het een waarde in de Klasse A (groter of gelijk aan 12°), Klasse B (groter of gelijk aan 18°) of Klasse C (groter of gelijk aan 24°).

136 | 137 BELLACASA 2020-2021

PEI*

Resistencia a la abrasion (ISO 10545-7)

Se somete la baldosa esmaltada a una rotacion de una carga abrasiva sobre su superficie, y luego se
valora el desgaste por comparacion visual de las ensayadas con las no ensayadas. La clasificacién es
de V (defecto visible a mas de 12.000 rev) a 0 (visible a mas de 100 rev)

Resistencia a la abrasién profunda (IS0 10545-6)

Se determina, para baldosas no esmaltadas, la pérdida en mm3 de material eliminado de la baldosa al
hacer incidir tangencialmente a la misma, un disco rotativo al que se le alimenta con material abrasivo.

Resistance to abrasion (IS0 10545-7)

The surface of the glazed tile is subjected to a rotating abrasive load. Wear and tear is then assessed
visually by comparing the test tiles with tiles from a control group. The classifications range from V
(visible defect at over 12,000 rev) to O (visible defect at over 100 rev).

Resistance to deep abrasion (ISO 10545-6)

In the case of unglazed tiles, the amount of wear and tear in mm3 is determined when a rotating disc

fed with abrasive material is applied tangentially to the tile surface.

Résistance a l'abrasion (1ISO 10545-7)

La surface du carreau émaillé est soumise a la rotation d'une charge abrasive, puis lusure est évaluée
par comparaison visuelle des piéces testées avec d'autres non soumises a lessai. Le classement
s'étend de V (défaut visible a plus de 12.000 tours) a O [visible a plus de 100 tours).

Résistance a labrasion profonde (ISO 10545-6)

On détermine, pour les carreaux non émaillés, la perte en mm3 de matériau éliminé du carreau par
leffet sur celui-ci d'un disque rotatif tangentiel alimenté avec une matiére abrasive.

Abriebfestigkeit (IS0 10545-7)

Prifverfahren, bei dem auf der Oberflache der glasierten Fliese eine scheuernde Last gedreht
und anschliefend mit Sichtvergleich der Abrieb der Unterschied zwischen den gepriften und nicht
gepriiften Fliesen festgestellt wird. Die Einstufung geht von V (sichtbare Auswirkung nach mehr als
12.000 Umdrehungen) bis 0 (sichtbar nach mehr als 100 Umdrehungen).

Bestandigkeit gegen Tiefenabrieb (ISO 10545-6)

Prifverfahren, bei dem fir unglasierte Fliesen der Verlust in mm3 an abgetragenem Fliesenmaterial
festgestellt wird, indem tangential eine Schleifscheibe auf der Flache angelegt wird, die mit
scheuerndem Material gespeist wird.

SYMBOLS SIMBOLOGIA

SYMBOLES / SYMBOLE / SIMBOLOGIA / PARAMETRY / CIMBOJIbl / SYMBOLEN

porcelanico técnico todo masa pasta coloreada antideslizante brillo
through-body porcelain tiles coloured-body anti-slip glossy
Greés cérame technique pleine masse Pate colorée Antidérapant Brillant
durchgefarbtes Feinsteinzeug geférbter Scherben rutschhemmend glanzend
porcellanato tecnico tutta massa pasta colorata antiscivolo lucido
gres porcelanowy nieszkliwiony jednolity w masie kolorowe tworzywo ptytki antyposlizgowe potysk
MONHOTENbIN TEXHUYECKMIA KepaMOrpaHuT OKpalleHHas FnHa NpOTUBOCKONb3ALLAS bnectawas
full body tegels coloured body anti-slip glans
relieve liso espesor destonificado alto

relief smooth thickness shade variation: high

Reliefs Lisse Epaisseur Niveau de variation de tons : élevé
Relieffliesen glatt Dicke Grad unterschiedlicher Farbnuancen: hoch
rilievo liscio spessore variazione di tonalita: alta

fakturowe gtadkie grubo$¢ tonacja: duza réznica w tonacji

penbedHan rnaakas ToNWMHa CcTeneHb BapuaTMBHOCTM TOHa: BbICOKas

reliéf: vlak dikte tinten variatie: hoog

- a

non
[

NORMA

NORMA DIN 51130

DIN 51097 UNE-ENV 12633/2003

junta minima recomendada

minimum width of tile joint

Largeur minimum de joint recommandée
empfohlene Fugenmindestbreite

fuga minima consigliata

zalecana minimalna fuga

peKoMeHayeMblii MUHUManbHbI pa3Mep Wwea
aanbevolen minimum voeg

recomendable no colocar trabado a mitad de pieza
not to be laid with staggered tile joints
Ne pas poser avec des joints décalés

si sconsiglia la posa in opera sfalsata

nie zaleca sie uktadania na zrab

He peKoMeH/yeTCs yknaaka «spa3bexky»

er wordt aangeraden deze niet versprongen te leggen
halverwege de tegel

pieza especial mallado
special tile pieces
Piéces spéciales

nicht mit versetzten Fugen verlegen Formteil auf Netz
pezzo speciale su rete

element specjalny
cneunansHoe usaenve Ha ceTke
bijzondere tegel

Resistenza all'abrasione (ISO 10545-7)

La piastrella smaltata & sottoposta alla rotazione di una carica abrasiva sulla superficie, e quindi si
valuta l'usura con il confronto visivo tra le piastrelle sottoposte a prova e quelle che non lo sono state
La classificazione va da 5 [difetto visibile dopo pit di 12.000 giri) a 0 [visibile dopo pit di 100 giri)
Resistenza all'abrasione profonda (1SO 10545-6)

Per le piastrelle non smaltate, si calcola la perdita in mm3 di materiale rimosso dalla piastrella
facendovi incidere tangenzialmente un disco rotante con una tramoggia che alimenta il materiale
abrasivo.

Odporno$é na scieranie powierzchni (ISO 10545-7)

Powierzchnia szkliwionej ptytki jest poddana obrotowej sile Scierajacej, a nastepnie ocenia sie jej
zuzycie, poréwnujac ja do ptytki, ktéra nie zostata poddanej probie. Klasy okreslane sg od V (widoczne
zmiany przy ponad 12 000 obrotach) do 0 (widoczne zmiany przy ponad 100 obrotach).

Odporno$¢ na gtebokie Scieranie (IS0 10545-6)

Dla ptytek nieszkliwionych oznacza to utrate mm3 materiatu z powierzchni poddanej dziataniu
obracajacego sie dysku wyposazonego w materiat $cierny.

YCTOMYMBOCTL K BO3AencTBMIO abpasnsHbix Bewects (1ISO 10545-7)

[ToBepXxHOCTb 9ManMpoBaHHOM NAUTLI NOABepraeTcs Bo3aeicTamno abpasnBHO Harpy3ku, a 3aTeM U3HOC
OLEHMBAETCH NyTEM BU3YaNbHOrO CPABHEHUS MINT, MOABEPILUMXCS U HE NOABEPTIMXCS WCMbITAHMIO
Knaccudukaums ocyuiectenaetca ot V (sameTHbill aedekt npu 6onee vem 12 000 06.) go 0 (3ameTHbIl
npw 6onee yem 100 06.)

YCToNuMBOCTL K rybrHHOMY Bo3geicTeuio abpasusHbix sewects (ISO 10545-6)

,ﬂﬂﬂ He3ManMpoBaHHbIX NINT onpeaenaeTcq B Ky6M‘~IeCKMX MUnnuMmeTpax noTepa Matepuana, yaaneHHoro
C NAUTHI NPU e KacaTeSbHOM COMPUKOCHOBEHWM C BPaLLAIOLUMMCS ANCKOM, Ha KOTOPbIM MOAAeTcs
abpasuBHbIi MaTepuan.

Weerstand tegen afschuring (IS0 10545-7)

De geglazuurde tegel wordt onderworpen aan een rotatie van een schurende lading op het oppervlak
en daarna wordt de slijtage daarvan beoordeeld door een visuele vergelijking van de aan de proef
onderworpen tegels met de niet aan de proef onderworpen tegels. De classificatie gaat van V (zichtbaar
defect bij maar dan 12.000 toeren) tot 0 (zichtbaar bij meer dan 100 toeren).

Weerstand tegen diepe slijtage van ongeglazuurde tegels (ISO 10545-6)

Voor ongeglazuurde tegels wordt, uitgedrukt in mm3, het verlies aan materiaal van de tegel dat verloren
gaat nadat daar zijdelings een draaischijf tegenaan wordt geduwd die gevoed wordt met schurend
materiaal bepaald.

[ f—

mate mate-brillo rectificado no rectificado
matt matt-glossy rectified non-rectified
Mat Mat-Brillant Rectifié Non rectifié
matt matt-glanzend kalibriert nicht kalibriert
opaco opaco-lucido rettificato non rettificato
matowe matowe-potysk rektyfikowane nierektyfikowane

MaToBast MatoBas-6nectawan KpasMu
mat mat - glans [pekmdmuwpoaanﬂbml

gerectificeerd

destonificado medio

shade variation: medium

Niveau de variation de tons : moyen

Grad unterschiedlicher Farbnuancen: mittel
variazione di tonalita: media

tonacja: $rednia réznica w tonacji

CTeneHb BapUaTMBHOCTM TOHa: CPeAHAS
tinten variatie: gemiddeld

C HeBbIPOBHEHHBIMU KPasMK
(He pexTdULMpoBaHHBIA)
niet gerectificeerd

destonificado suave

shade variation: low

Niveau de variation de tons : faible

Grad unterschiedlicher Farbnuancen: gering
variazione di tonalita: leggera

tonacja: niewielka roznica w tonacji

CTeneHb BapuaTMBHOCTM TOHa: HU3Kas

tinten variatie: licht

decorado mallado
mesh-mounted décors
Décors sur filet
Dekorteile auf Netz
decorato su rete

wzOr mocowany na siatce
C AeKOpPOM, Ha ceTke
gedecoreerd met net

van gaas

mesh-mounted
Piéces sur filet

mocowane na siatce

net van gaas



PRODUCT INDEX INDICE DE PIEZAS

INDEX DES PIECES / ARTIKELVERZEICHNIS / INDICE DEI PEZZI / WYKAZ ELEMENTOW / YKA3ATE/Ib U3JENIN / OVERZICHT VAN DE PRODUCTEN

A

ALDWICH 59
ALDWICH 25 101
ALEXANDRIA 32
ALIZAR 105
ALLOY 76
AMBERES 40
AMBERWOOD 06
ANGORA 116
APOLO 100
ARISTA 105
ASTORIA 87
ASUAN 33
ATICA (PAV) 08
B

BELICE 22
BERNA 68
BIRD 90 80
BIRD 20 124
BIT 77
BOUQUET 90 80, 93
BOUQUET 60 124,128
BRASIL 106
BRERA 12
BRONX 72
C

CAIRO 108
CALAIS 40
CARAVISTA 105
CAZORLA 18
CIRCUS 58
CONCEPT 97
CORALINA 22
COVELANO (PAV) 48
COVELANO (REV) 68
D

DAKOTA 90 87
DAKOTA 60 88
DAYTON 26,93, 129
DEAN 28
DENIM 72
DOVE 80
DUCK 81
DUNAS (REV) 108
DUNAS 45 (PAV) 108
E

EAGLE 124
ECLIPSE 110
EGIPTO 32
ENEAS 114

ESTAMPA 34

138 | 139 BELLACASA 2020-2021

EVOQUE 128
F

FIBER 76
FINMARK 50
FOREST 36
G

GIZA 32
GLOBE 59
H

HADES M4
HARLEMI(PAV) 28
HARLEMI(REV) 72
HERA M4
HONEY 120
HUELLA 104
HUDSON 90 86
HURON 112
|

IPANEMA 106
J

JAFRA 32
JANEIRO 106
K

KARNAK 32
KEFREN 33
KEOPS 33
KHOI 96
L

LANA 116
LANE 82
LED 77
LIDO 49
LOGAN 112
LUNA 110
M

MAJESTY 90 100
MAJESTY 25 101
MARSELLA 40
MENFIS 32

METROPOLITAN (PAV]) 42
METROPOLITAN 90 (REV] 86
METROPOLITAN 60 (REV) 88

MINISLATE 54
MITO 114
MOHAIR (REV] 116
MOHAIR 45 (PAV) 113,117
MOLAR 18

MOTIF 90
MOTIF 20

N
NAVARRA
NILO
NIZA
NORMAN
NORWAY
NOVARA
NUBIA

o
OCASO
OMEGA
ONLINE
OSLO

P

PARROT

PATRAS 6 ACERO

PIREO

PREMIUM METAL

PUNZON

Q

QUEENS

R
RAILWAY
RENZO
ROBSON
ROMANO
ROPE
ROW 90

S

SAQQARA
SALEYA

SHED 90

SHED 60
SLATE

SOHO

SOL

STAGE (PAV]
STAGE 90 (REV)
STAGE 25 (REV)

T
TAJO
TANGER
TIME
TODAY (REV]
TODAY (PAV)
TOUCAN 90

92
128

44
32
48
92
50
14
96

110
68
76
50

125

110, 114

08
68
34

72

121
92
112
62
77
87

33
49
87
89
54
72
110
58
98
101

34
108
121
120
120

81

TOUCAN 20
TREVI
TUAREG
TURIN

U

URAL

\'/

VARESE
VICTORIA 90
VINTAGE

Y

YEDRA

V4

ZULECH (REV)
ZULECH 45 (PAV)
ZURICH

ZULU

125
62
108
68

64

15
100
124, 128

19

104
104
68
97






BELLACASA

CV-16 Ctra. Castellon-Alcora, Km. 2,200
P.0.BOX 157 - 12080 CASTELLON
TUf. +34 / 964 34 4411 - Fax +34 [ 964 34 4401
bellacasaldbellacasaceramica.com

WWW.BELLACASACERAMICA.COM






